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1 YHTEENVETO 

 
Bokseri on rotumääritelmän (liite 1) mukaan seura-, suojelu- ja palveluskoira. Sen pitäisi siis sekä 
luonteeltaan että rakenteeltaan sopia edellä mainittuihin tehtäviin. Rakenteessa ongelmat liittyvät 
kulmauksiin (liian suorat), päähän ja hampaisiin sekä purentaan (riittämätön voima, lyhyt kuono, heikot 
hampaat) ja tehottomaan liikuntaan. Terveydessä keskeisiä ongelmia ovat luustosairaudet (erit. selkä), 
sydän- ja syöpäsairaudet. Luonneominaisuuksien puutteet liittyvät useimmiten heikkoihin 
viettiominaisuuksiin ja koulutettavuuteen; harvemmin hermorakenteeseen ja itsevarmuuteen. Bokseri on 
ystävällinen ihmisiä kohtaan ja sen hyvä ja tasapainoinen luonne on huomattu myös muiden rotujen 
harrastajien piireissä, mutta tästäkin ominaisuudesta on pidettävä huolta ja vältettävä epävarmojen ja 
ihmistä väistävien yksilöiden jalostuskäyttöä.  
 
Jalostuksen keskeiset tavoitteet kaudelle 2017-2021 ovat:  
 
Populaation rakenne ja jalostuspohja 
 
Bokseripopulaatio on vaarassa kaventua. Kiinnitetään huomiota käytettyjen jalostusyksilöiden määrään, isä-
emä ςsuhteisiin ja tuontikoirien linjoihin.  
 
Tavoitteet: 

¶ pienennetään sukusiitosastetta ja laajennetaan populaation jalostuskäyttöä 

¶ lisätään kasvattajien välistä yhteistyötä 

¶ seurataan jalostustoimikunnan suositusten toteutumista populaatiotavoitteiden osalta. 
 

Terveys ja lisääntyminen 
 
Bokserilla on monia perinnöllisiä sairauksia (mm. spondyloosi, sydänsairaudet, lonkkaniveldysplasia). 
PEVISA:an (perinnöllisten vikojen ja sairauksien vastustamisohjelma) on viime vuosien aikana saatu lonkkien 
lisäksi mukaan myös sydämen ja selän tutkimus. Erityisesti rakenteelliset ja luuston ongelmat sekä 
sydänsairaudet ovat koiran hyvinvointiin ja käyttöön heikentävästi vaikuttavia ongelmia. 
 
Tavoitteet: 

¶ jatketaan järjestelmällistä tiedonkeruuta ja kehitetään saadun tiedon analyysia 

¶ kehitetään tiedotusta bokserien terveydestä 

¶ seurataan jalostustoimikunnan suositusten toteutumista terveyden osalta. 
 

Luonne ja käyttäytyminen 
 
Bokseri on luonteeltaan ihmisille avoin ja ystävällinen, ja jalostuksessa pyritään säilyttämään tämä 
ominaisuus. Pyritään kehittämään bokserin käyttöominaisuuksia jalostuksellisin keinoin erityisesti 
viettiominaisuuksien ja koulutettavuuden osalta.  
 
Tavoitteet: 

¶ kehitetään luonnetietouden seurantaa ja käyttöä jalostuksessa 

¶ kehitetään alaosastojen koulutustoimintaa palveluskoirakokeisiin osallistumisen lisäämiseksi 

¶ seurataan jalostustoimikunnan suositusten toteutumista luonteen osalta. 
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Ulkonäkö 
 
Bokserin keskeiset ulkomuoto-ongelmat liittyvät sen rakenteeseen (mittasuhteet, kulmaukset), kalloon 
(purenta, lyhyt kuono, hampaat) ja liikkumiseen (tehoton, voimaton liikkuminen).  
 
Tavoitteet: 

¶ jatketaan rodun erikoistuomareiden antamaa ulkomuototuomareiden koulutusta bokserin 
ulkomuodon kehittämiseksi 

¶ hyödynnetään jalostustarkastuksista saatavaa tarkkaa tietoa koirien ulkonäöstä  

¶ seurataan jalostustoimikunnan suositusten toteutumista ulkonäön osalta. 
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2 RODUN TAUSTA 
 

 
2.1 Rodun synty ja kehittyminen   
 
Manner-Euroopassa tavattiin jo keskiajalla molossityyppisiä koiria, joita käytettiin sekä metsästyksessä että 
myöhemmin härkä- ja koirataisteluissa. Koirien tehtävänä oli ottaa kiinni ajokoirien esiin ajama riista ja 
pidellä sitä, kunnes metsästäjä tuli lopettamaan saaliin. Johdonmukainen kiinnikäyminen ja kiinnipysyminen 
onkin tunnusomaista kaikille bullenbeissereiden jälkeläisille. Boksereille luonteenomaisten voimakkaan 
saalisvietin ja taistelutahdon on helppo kuvitella periytyvän jo noilta kaukaisilta esi-isiltä.  
 
bŅƳŅ έƘŅǊŅƴǇǳǊƛƧŀǘέ ǘŀƛ έƪŀǊƘǳƴǇǳǊƛƧŀǘέ ό.ǳƭƭŜƴōŜƛǎǎŜǊΣ .Ņrenbeisser) olivat kuitenkin rakenteeltaan raskaita 
ja hitaita. (Grosse & Holzhausen, 1990, s. 126). Rodun historian hahmottamista vaikeuttaa hieman se, että 
samaa nimitystä (Bullenbeisser) saatettiin käyttää myös kevytrakenteisemmasta, bullenbeissereiden ja 
englannista tuotujen bulldoggien kanssa risteytetystä tyypistä, jota kutsuttiin myös Brabantin häränpurijaksi 
(Brabanter Bullenbeisser), ja jonka ajatellaan olevan nykyisen bokserin esi-isä. (Rezewski, ei vuosilukua; 
Grosse & Holzhausen, 1990.) 
 
bƛƳƛǘȅǎ έōƻƪǎŜǊƛέ (Boxer) löytyy ensimmäistä kertaa metsästäjien käsikirjasta, jossa vanhat bullenbeisserit 
Ƴŀƛƴƛǘŀŀƴ έōƻȄŘƻƎƎŜƛƴŀέ όBoxdogge). Alfred Brehmin jakoi doggirotuiset koirat kuuteen tyyppiin, joista yksi 
ƻƴ έ.ǳƭŘƻƎƛǘ ǘŀƛ ōƻƪǎŜǊƛǘέ όBulldogge oder Boxer). (Grosse & Holzhausen, 1990, s. 133.) 
 
Tunnetuin merkintä on kuitenkin peräisin vuodelta 1894. Dortmundilainen eläinaiheita maalaava kynologi 
[ǳŘǿƛƎ .ŜŎƪƳŀƴƴ ƪƛǊƧƻƛǘǘƛ ƪƛǊƧŀǎǎŀŀƴ έDŜǎŎƘƛŎƘǘŜ ǳƴŘ .ŜǎŎƘǊŜƛōǳƴƎ ŘŜǊ wŀǎǎŜƴ ŘŜǎ IǳƴŘŜǎέ 
Ŝƭƛ έYƻƛǊŀǊƻǘǳƧŜƴ ƘƛǎǘƻǊƛŀ Ƨŀ ƪǳǾŀǳǎέ όDǊƻǎǎŜ ϧ Holzhausen 1990, s. 133ς134; käännös Vuosien varrelta meiltä 
ja muualta, toimittaja Valle, 1994): 
 

έ{ŀƪǎŀƭŀƛǎŜǘ ōǳƭƭŘƻƎƎƛǘΥ {ŀƪǎŀƴ ǎǳǳǊƛƳƳƛǎǎŀ ƪŀǳǇǳƴƎŜƛǎǎŀ ǘŀǇŀŀ ǳǎŜƛƴ ǎǳuren, 
hyvärakenteisen, nopealiikkeisen ja energisen bulldoggimuodon, jota yleisesti kutsutaan 
enimmäkseen boxeriksi. Näillä koirilla ei ole bulldoggien epäluotettavaa luonnetta. Väriltään 
ne ovat yleensä okrankeltaisia ja niillä on musta kuono, harvemmin ne ovat tiikerijuovikkaita. 
Olisi helppoa jalostaa niitä puhdasrotuisina ja olisi toivottavaa, että tätä tarkoitusta varten 
syntyisi pian oma yhdistys. Todennäköisesti nämä koirat ovat jo 20-luvulla usein Englannista 
Hannoveriin tuotujen englantilaisten bulldoggien jälkeläisiä, jotka ovat kehittyneet aikaa 
ƳȅǀǘŜƴ ŀƛǾŀƴ ŜǊƛ ǎǳǳƴǘŀŀƴΣ ƛƭƳŀƴ ŜǘǘŅ ƻƴ ǘŜƘǘȅ ƳƛǘŅŅƴ ǊƻǘǳǇǳƘǘŀŀƴ ƧŀƭƻǎǘǳƪǎŜƴ ƘȅǾŅƪǎƛΦέ 

 
Rodun varsinainen jalostus alkoi 1800-luvun lopulla, kun Saksan keisarikunnan siirtomaa-armeijassa toiminut 
ja gynologinakin mainetta saanut Friedrich Roberth kiinnostui 1800-luvun lopulla kehittämään sotakoiraksi 
sopivaa rotua, kun rauhattomuus tuona aikana Euroopassa lisääntyi. Tavoitteena oli luoda rotu armeijan 
käyttöön, siis vartio- ja suojelukäyttöön. Airedalenterrieri oli 1800-luvun puolivälissä tuotu mannermaalle 
tähän tarkoitukseen, ja Roberthkin lähti ensin yhdessä Elard Königin ja Rudolf Hoepnerin kanssa kehittämään 
airedalenterrieriä. Tämä työ loppui kuitenkin lyhyeen ilmeisesti airedalenterrierin kevyen rakenteen vuoksi, 
ja Roberth kumppaneineen lähti hakemaan uutta vauhtia voimakkaammista ja kovaan työhön paremmin 
sopivista koiratyypeistä.  (Grosse & Holzhausen 1990, 80ς81). Roberth kiinnostuikin Münchenin seudulla 
melko yhtenäiseksi tyypiksi kehittyneestä vanhojen bullenbeissereiden ja bulldoggien jälkeläisistä, joita 
kutsuttiin boksereiksi. Roberth näki näissä koirissa mahdollisuuksia ja alkoi Königin ja Höppnerin kanssa 
tehdä bokseria tunnetuksi, ja sattumanvarainen siitos päättyi.  
 
Vuonna 1895 Münchenissä järjestettiin koiranäyttely, johon ilmoitettiin yksi bokseri, Muehlbauers Flocki, 
joka myöhemmin vietiin Saksan boksereiden kantakirjoihin numerolla yksi. Flockin isä oli bulldoggi nimeltä 
5ǊΦ ¢ƻƴƴƛŜǎŜƴΩǎ ¢ƻƳ Ƨŀ ǎŜƴ ŜƳŅ ƪƻƛǊŀ ƴƛƳŜƭǘŅ !ƭǘΩǎ {ŎƘŜŎƪƛƴΦ {ŀƪǎan rekisteröintikirjat kertovat että tämä 
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müncheniläisen Muehlbauerin omistama koira oli syntynyt Münchenissä 26.2.1895. Väriltään se on ollut 
raidallinen, ja sillä on ollut valkoista naamassa, valkoinen läiskä selässä ja valkoinen kaulus.  (Vuosien varrelta 
meiltä ja muualta, 1994, 41). 
   
Vuoden 1895 Münchenin näyttelyn jälkeen perustettiin myös oma rotuyhdistys, Boxer-Klub E.v., Sitz 
München (Münchenin Bokseriklubi eli BK München; jatkossa käytämme tästä yhdistyksestä selvyyden vuoksi 
nimitystä Saksan Bokseriklubi).  Yhdistyksen seuraavana vuonna järjestämässä näyttelyssä esitettiin jo 20 
bokseria. Klubi alkoi pitää kirjaa boksereista ja kehittää tätä uutta rotua. (Grosse & Holzhausen, 1990, 138.) 
Kaikista 1800-luvun lopun rekisteröidyistä boksereista löytyy neljä koiraa (kaksi narttua: Meta von der 
Passagen (30.) ja Mirzl (44.) ja kaksi urosta: Flock-St. Salvator (14.) ja Wotan (46.), joihin katsotaan lähes 
kaikkien sadan vuoden aikana syntyneiden boksereiden pohjautuvan.  (Grosse & Holzhausen 1990, 148ς159; 
Vuosien varrelta meiltä ja muualta 1994, 43.) 
 
Yhdistyksen perustamisen ja koirien rekisteröinnin aloittamisen jälkeen rodulle laadittiin vuonna 1896 
ensimmäinen rotumääritelmä, jota päivitettiin vuosina 1902 ja 1905. (Grosse & Holzhausen 1990, 137ς138.) 
Tämä boksereiden ensimmäinen rotumääritelmä on yllättävän samankaltainen kuin nykyinen. Suurin muutos 
koskee lähinnä kokoa. Bokserit olivat vajaa sata vuotta sitten kooltaan huomattavasti nykyistä pienempiä. 
Ensimmäinen rotumääritelmä antaa bokserin säkäkorkeudeksi vähintään 45 cm nartuilla ja korkeintaan 55 
cm uroksilla. Bokserin väriksi ensimmäinen rotumääritelmä kertoo keltaisen ja tiikerijuovikkaan. Vuonna 
1905 hyväksytyssä määritelmässä on vielä seuraava lisäys: 
 

έaƻƭŜƳǇƛŀ ǾŅǊƛƳǳǳƴƴƻƪǎƛŀ ǘŀǾŀǘŀŀƴ Ǿƛelä valkoisten merkkien kera, samoin valkoisia koiria, 
Ƨƻƛǎǎŀ ǇŜǊǳǎǾŅǊƛƴ ǾŅǊƛǎƛŅ ƳŜǊƪƪŜƧŅΦ aǳǳǘ ǾŅǊƛǘ ŜƛǾŅǘ ƻƭŜ ǎŀƭƭƛǘǘǳƧŀΦέ 

 
Vasta vuonna 1926 Saksan bokseriyhdistys päätti poistaa rotumääritelmästä valkoisen värin. Syy tähän oli 
hyvin yksiselitteinen: valkoinen bokseri ei soveltunut värinsä takia poliisi- ja vartiokoiraksi, koska se näkyi 
liian pitkälle. Mustat bokserit kirjattiin myös saman vuonna nk. ei-väriksi, sillä uskottiin, että musta väri olisi 
tullut rotuun snautserilta. (Vuosien varrelta meiltä ja muualta 1994, 45ς46.) 
 
 

2.2 Rodun käyttötarkoitus  
 
Friedrich Robarthin suunnittelemaa käyttötarkoitusta bokserit pääsivät ensimmäistä kertaa toteuttamaan 
ensimmäisessä maailmansodassa, kun bokseri aloitti uransa käyttökoirana (Grosse & Holzhausen 1990, 138). 
Ensimmäisessä maailmansodassa kymmenkunta bokseria toimi rintamapalveluksessa länsirintamalla (Grosse 
& Holzhausen 1990, 94.) Bokseri osoitti sotakoiran tehtävissä uskollisuutensa ja vahvan taistelutahtonsa ja 
sai uusia kannattajia.  Vuonna 1921 Jenassa Saksassa kaksi bokseria suoritti poliisikoirakokeen Saksan 
Palveluskoiraliiton tuolloiselle puheenjohtajalle ratsumestari v. Stephanitzille. Bokserin soveltuvuus 
työkoiraroduksi Saksassa tuli näin todettua, ja bokseri tunnustettiin virallisesti työkoiraksi vuonna 1924. 
(Grosse & Holzhausen 1990, 94ς97.) Bokseri kuuluukin niin sanottuihin perinteisiin palveluskoirarotuihin. 
 
Bokserin käyttö harrastus- ja urheilukoirana muuttui myös järjestelmällisemmäksi ensimmäisen 
maailmansodan jälkeen. Vuonna 1924 järjestettiin bokserien ensimmäiset Saksan mestaruuskilpailut. Ne 
olivat poliisikoirakokeet, joita on siitä lähtien järjestetty vuosittain lukuun ottamatta sotavuosia 1938ς1949. 
(Vuosien varrelta meiltä ja muualta 1994, 120.) Nykyään bokserien rodunomainen koemuoto rodun 
kotimaassa on suojelukoirakoe (VPG eli Vielseitigkeitsprüfung, monipuolisuuskoe; ks. 4.2.5). 
 
Rodun kotimaa Saksa on pyrkinyt alkuajoista lähtien pitämään yllä bokserien käyttökoiraominaisuuksia 
erilaisilla siitokseen soveltuvuustesteillä ja jalostustarkastuksilla. Saksa vaati jo vuonna 1948, että 
siitosyhdistelmissä ainakin toisella vanhemmalla on oltava koulutustunnus. Sodan aikana jalostuskelpoisten 
(jolla tässä yhteydessä tarkoitettiin nimenomaan käyttöominaisuuksia) narttujen omistajat olivatkin 
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velvoitettuja pennuttamaan narttunsa ainakin kerran sotaponnistelujen nimissä.  (Grosse & Holzhausen 1990, 
108). Bokseriuros Mathias v. Westen pelasti toisen maailmansodan aikana 17 ihmishenkeä ja koira palkittiin 
2. luokan rautaristillä.  (Vuosien varrelta meiltä ja muualta 1994, 120.) Koulutettujen boksereiden määrä 
nousi Saksassa 1930-luvulla myös siksi että vuonna 1934 tuli sääntö, jossa voittajanäyttelyn Reichssieger-
tittelin saattoi saavuttaa vain koira jolla on koulutustunnus.  (Grosse & Holzhausen 1990, 103.) 
 
Työkoirana bokseri säilyi pitkään, sillä sitä käytettiin poliisi- ja vartiokoirana vielä pitkään sodan jälkeenkin.  
Saksan lisäksi bokseri oli arvostettu työkoira kylmän sodan aikana rautaesiripun itäisen puolen maissa. 
Pienessä määrin bokseria käytetään poliisikoirana rodun kotimaassa yhä vieläkin, vaikka rotu siinä suhteessa 
on kärsinyt suuresti ainakin maineen menetyksestä pääasiassa terveysongelmien takia. Poliisikoirina 
bokseria on lisäksi käytetty satunnaisesti ainakin Espanjassa, Italiassa ja Ruotsissa. 
 

 
2.3 Rodun kehitys Suomessa 
 
(Ellei lähdettä ole erikseen mainittu, tieto perustuu teokseen Vuosien varrelta meiltä ja muualta 1994.) 

  
Ensimmäiset bokserit saapuivat Suomeen tiettävästi vuonna 1910. Gustav Röbbel oli tuonut Saksasta 
mukanaan uros Hektorin ja narttu Minka Zahnan. Molemmat koirat nähtiin toukokuussa vuonna 1912 
Suomen Kennelklubin vuosinäyttelyssä ja vietiin kirjoihin. Suomen Kennelklubin julkaisun nelosnumerossa, 
heinäkuussa 1912, löytyy molempien koirien näyttelyssä saama arvostelu: 
 

έI Ŝ ƪ ǘ ƻ ǊΣ ǳǊƻǎΣ ǘƛƛƪŜǊƛƧǳƻǾƛƪŀǎΣ ƻƳΦ G. Röbbel, H:ki, kasv. Max von Reuner, hyvin rakennettu, 
hyvä väri, näissä molemmissa kohdin ylivoimainen muihin nähden, kuono-osan siluetti pieni, 
liian bulldoggimainen, I palk.av, I voitt. ja pariluokassa 
M i n k a Z a h n a , narttu, tiikerinjuovikas, om. G. Röbbel, H:ki, kasv. Caesar & Minka, pää 
parempi kuin Hektorilla, huonompi runko. Hyvä yksilö. I palk. av, junioriluokassa, ja 
ǇŀǊƛƭǳƻƪŀǎǎŀΦέ 

 
Ensimmäinen Suomessa rekisteröity bokseri oli tosin Fox von der Niederschönweide (SKKS294 VIII), joka asui 
Pietarissa, ja oli vain näyttelymatkalla Suomessa. Hektor (josta tuli myöhemmin rodun ensimmäinen 
muotovalio Suomessa) ja narttu Minka Zahna jäivät Suomeen, ja saivat yhdessä viiden vuoden aikana ainakin 
kuusi pentuetta. 
 
Molempien koirien alkuperä vaikuttaa varsin hämärältä. Todennäköisesti ne olivat lähtöisin sen ajan 
ǇŀƘŀƳŀƛƴŜƛǎŜǎǘŀ ǎŀƪǎŀƭŀƛǎŜǎǘŀ έƪƻƛǊŀǘŜƘǘŀŀǎǘŀέ /ŀŜǎŀǊ ϧ aƛƴƪŀ. Yksikään koirien sukutaulussa esiintyvistä 
vanhemmista ei ollut ilmeisesti rekisteröity Saksan Bokseriklubin kantakirjaan. Suomen Bokseriyhdistyksen 
hallussa on näitä kahta bokseria - Hektoria ja Minka Zahnaa - esittävä maalaus. Maalauksen kääntöpuolella 
on lyhyt toteamus, että koirat saapuivat Suomeen 1910, ja että ne ammuttiin vuonna 1917. Syy on 
yksiselitteinen, Gustav Röbbel joutui lähtemään maasta. Koiriaan hän ei voinut ottaa mukaansa eikä hän 
halunnut antaa niitä poiskaan, joten ne jouduttiin lopettamaan. 
 
Vuonna 1913 Suomen Kennelklubin järjestämässä näyttelyssä oli kaksi tiikerijuovikasta urosbokseria. Bib, 
joka omistajansa vastalauseista huolimatta sai II palkinnon avoimessa luokassa ja ensimmäisen palkinnon 
saanut Hektor von Sörnäs. Kennelklubin lehti ei vuoden 1913 näyttelyarvosteluissa kerro koirien vanhempia, 
syntymäaikaa, kasvattajaa eikä edes omistajaa. Ilmeisestikin tämä Hektor on ollut Minka Zahnan ja Hektorin 
poika, sillä jo vuotta myöhemmin vastaavasta näyttelystä löytyy tästä yhdistelmästä useampi koira ja myös 
isä, joka nyt näkyy näyttelytiedoissa merkinnällä Ch. Hektor v. Zahna (325 III).  
 
Kaikesta päätellen vuosisadan alussa koiran nimen perään liitettiin se paikkakunta, missä se asui. 
Mielenkiintoista tässä vuoden 1914 näyttelyssä oli, että kaikki kuusi näytteillä ollutta bokseria olivat läheistä 
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sukua: isä Ch. Hektor von Zahna (325 III) ja emä Minka Zahna (296 VIII), sekä jälkeläisiä kaikkiaan kolmesta 
pentueesta. 
 
Vaikka näissä Suomen Kennelklubin 1910-luvun näyttelyissä olikin vain muutamia ja melkein pelkästään 
Röbbelin omistamia tai kasvattamia koiria, alettiin boksereita 1910-luvulla tuoda Suomeen enemmän, tosin 
harvakseltaan. Useimmiten boksereita tuotiin Ruotsista, mutta myös Venäjältä tuotiin muutamia koiria, 
kuten esimerkiksi uros Dick (Pulka-Joy), joka löytyy monen suomalaisen bokserin sukutaulusta. 
 
Tuonnit olivat usein sattumanvaraisia, ja jalostukseen käytettiin niitä koiria, jotka sattumalta olivat saatavilla. 
Tästä syystä ei voida juuri puhua rodunjalostuksesta 1910- ja 1920-luvuilla, vaikka pentuja syntyi, rotu laajeni 
ja tuli vähitellen tunnetuksi myös Suomessa. 
 
Suomen Bokseriyhdistys vastasi vuonna 1948 amerikkalaisten tiedusteluihin suomalaisesta bokserikannasta. 
Yhdistyksen tuolloisen käsityksen mukaan jalostus oli 1930-luvulle saakka melko satunnaista. Yhdistys katsoi 
bokserin jalostuksen Suomessa alkaneen tuolloin toden teolla, kun saksantuonnit Wotan von Georgsheim 
(Fkk 12288/XXI) ja Jutta von der Danziger Hansa (FKK 13075/XXII) vietiin kirjoihin vuonna 1935.  Sodan 
jälkeen jalostusvalintoihin vaikuttivat myös yhteydet Ruotsiin, Tanskaan ja Hollantiin. 1970- luvulla 
vaikutteita saatiin erityisesti angloamerikkalaisista maista. Karanteenisäännösten muututtua 1980-luvulla 
Keski-Eurooppa avautui uudestaan jalostusmielessä. 
 
Jalostustarkastuksia boksereille pidettiin yhdistyksen toimesta jo hyvin varhain, vaikka varsinainen virallinen 
jalostustoimikunta perustettiin vasta 3.1.1957. Yksityiskohtana mainittakoon, että vuonna 1962 
jalostustarkastuksen suoritti ulkomuototuomari ja bokserinkasvattaja Leo Helbig Saksasta. Leo Helbig oli 
vuonna 1960 mm. valittu kansainvälisen bokserijärjestön vuonna 1950 perustetun ATIBOX:in 
ǇǳƘŜŜƴƧƻƘǘŀƧŀƪǎƛΦ έ±ŀŀƪŀƳŜǎǘŀǊƛƪǎƛέ ǘŅƘŅƴ мфсн ǇƛŘŜǘǘȅȅƴ ƧŀƭƻǎǘǳǎǘŀǊƪŀǎǘǳƪǎŜŜƴ ƴƛƳŜǘǘƛƛƴ bƛƭǎ 9ƴƎƳŀƴ Ƨŀ 
koirien mittaajiksi Toivonen ja Holmström. Vuonna 1966 pidetyssä jalostustarkastuksessa valokuvattiin kaikki 
koirat jalostustoimikunnan käyttöön. Vuonna 1966 pidettiin jalostustarkastus myös Turussa ja vuonna 1970 
Tampereella. Alaosastot ovatkin olleet keskeisessä osassa kun jalostustarkastuksia on järjestetty. 
 
Vuonna 1963 keskustelua aiheutti Kennelliiton esittämä ehdotus koiran korvien typistämiskiellosta 
Suomessa. SBY ehdotti, että typistämiskielto ei tulisi Suomessa voimaan niin kauan kun Saksassa 
boksereiden korvia saisi typistää. Suomen Kennelliitto yhtyi yhdistyksen lausuntoon. Kuitenkin korvien 
typistämiskielto astui voimaan 15.1.1971. Häntien typistäminen kiellettiin 1.7.1996. Suomessa on voimassa 
eläinsuojelulain asetuksessa määrätty typistettyjen koirien osallistumiskielto kaikkiin näyttelyihin, kokeisiin 
ja kilpailuihin koskien 1.1.2001 ja sen jälkeen syntyneitä koiria, riippumatta siitä, missä maassa koira on 
syntynyt tai kasvatettu. 
 
Vuonna 1982 SBY käsitteli muotovalioarvon myöntämistä ja päädyttiin siihen, että muotovalion arvoon 
tarvitaan 3 sertifikaattia ja Suomen Kennelliiton hyväksymä luonnetesti tai vaihtoehtoisesti palveluskoirien 
käyttökokeen alokasluokan 1. palkinto.  
 
Vuodesta 1994 alkaen Suomessa on vuosittain (yhtä vuotta lukuun ottamatta) järjestetty saksalainen 
jalostustarkastus eli ZTP-testi (Zuchttauglichkeitsprüfung). Testi anotaan Saksan Bokseriklubilta, ja sen 
arvostelee saksalainen Körmeister. (ks. 4.2.5.) 
 
Vuoden 1998 alusta lähtien poistettiin muotovalion arvoon vaadittavasta säännöstä luonnetesti, eli 
nykyisellään bokseri voi muotovalioitua kolmella sertifikaatilla ja palveluskoirien käyttökokeen alokasluokan 
tuloksella. 
 
Boksereilla on myös hyväksytty PEVISA-ohjelma. Ohjelmassa oli aluksi vain lonkat (rekisteröinnin raja-arvo 
on  aste C, voimassa vuodesta 1994 lähtien), mutta siihen lisättiin sydän- ja selkätutkimus vuonna 2010. 
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3 JÄRJESTÖORGANISAATIO JA SEN HISTORIA 
 
 
3.1 Rotuyhdistyksen historia  
 
Suomen Bokseriyhdistys ry perustettiin ensin Helsingin Palveluskoiraharrastajat r.y:n (HPH) alaisena 
bokserikerhona 15.11.1944, ja sitten virallisemmin 3.12.1944 samaisen HPH:n alaosastona.  
 
Yhdistyksen varsinainen historia rekisteröitynä yhdistyksenä ja nykyisellä nimellä alkoi 14.1.1948, kun 
silloiset puheenjohtaja Gunnar Ekman, varapuheenjohtaja Ludvig Hellgren ja rahastonhoitaja Hild-Gun 
Westerlund allekirjoittivat sopimuskirjan. Yhdistys merkittiin yhdistysrekisteriin 19.2.1948.  (Vuosien varrelta 
meiltä ja muualta 1994.) 
 
Vuonna 1963 yhdistys päätti liittyä bokserien kansainväliseen yhdistykseen ATIBOX:iin (Association 
Technique Internationale du Boxer) (Vuosien varrelta meiltä ja muualta, 1994). ATIBOX on vuonna 1950 
perustettu, FCI:n alaisten kansallisten bokserirotujärjestöjen kansainvälinen yhteistyöelin. Tämän voittoa 
tavoittelemattoman ja aatteellisen yhdistyksen tavoitteena on rodun erityispiirteiden turvaaminen 
kansainvälisellä tasolla. Tässä tarkoituksessa se edistää jalostusta, koetoimintaa ja näyttelyitä sekä opetusta 
ja tutkimusta. Toiminnan perustana on rodun alkuperämaan rotumääritelmä, jossa bokserin luonne on 
erittäin tärkeä ja sitä on tarkoin vaalittava.  (Atibox Convention.) 
 
Vuotta myöhemmin ATIBOX:ista päätettiin kuitenkin erota, koska järjestön ei koettu hyödyttävän 
suomalaista bokseriharrastusta. 1980-luvulla ATIBOX:iin liityttiin uudestaan, kun kansainvälinen toiminta 
mahdollistui uudella tavalla Suomen ja Manner-Euroopan välisten karanteenirajojen poistuttua.  (Vuosien 
varrelta meiltä ja muualta, 1994.) Nykyään yhdistys nimeää edustajan, joka vastaa ATIBOX-yhteydenpidosta. 
Yhdistys lähettää vuosittain joukkueen ATIBOX IPO- ja FH-maailmanmestaruuskilpailuihin, ja suomalaisia 
boksereita osallistuu vuosittaiseen ATIBOX-näyttelyyn. 
 
Suomen Bokseriyhdistys ry on hyväksytty rotujärjestöksi Kennelliiton tietojen mukaan 1.1.1980, mutta 
yhdistyksen iän huomioiden virallinen bokserirodun rotuyhdistys SBY:n on täytynyt olla jo huomattavasti 
kauemmin. 
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3.2 Järjestöorganisaatio  
 

3.2.1 Alaosastot  
 
Suomen Bokseriyhdistyksellä on tällä hetkellä seitsemän alaosastoa: Lahden, Keski-Suomen, Pohjanmaan, 
Pohjois-Karjalan, Tampereen, Turun ja Uudenmaan alaosastot.   
 
Turun alaosasto perustettiin 19.9.1965 ja se on Suomen Bokseriyhdistyksen ensimmäinen alaosasto, joka 
toimii edelleen aktiivisesti. 
 
Savo-Karjalan alaosasto perustettiin marraskuussa 1969 ja se toimi aktiivisesti noin 10 vuotta, kunnes sen 
toiminta päätettiin lopettaa 20.11.1976. 
 
Lahden alaosaston perustava kokous pidettiin 9.1.1970. Lahden alaosasto lakkautettiin kuitenkin jo vuonna 
1974, mutta se aloitti toimintansa uudelleen vuonna 1993. 
 
Tampereen alaosaston perustava kokous pidettiin helmikuussa 1969, ja alaosasto toimii edelleen aktiivisesti. 
 
Pohjois-Suomen alaosasto perustettiin vuonna 1991 Oulun alaosaston nimellä. Vuosien aikana toiminta 
kuitenkin hiipui, ja vuoden 2008 vuosikokouksessa alaosaston toiminta lopetettiin virallisesti. 
 
Uudenmaan alaosasto perustettiin vuonna 1996, ja se on jäsenmäärältään yhdistyksen suurin alaosasto. 
 
Uusimmat alaosastot ovat Pohjanmaan alaosasto (2001), Pohjois-Karjalan alaosasto (2004) ja Keski-Suomen 
alaosasto (2011). 
 
Alaosastojen tärkeimpiä tehtäviä on järjestää jäsenistölleen paikallista toimintaa: maasto- ja 
tottelevaisuuskoulutusta, kerhoiltoja, luentoja, jne. Alaosastot järjestävät myös yhdessä pääyhdistyksen 
kanssa erikoisnäyttelyitä, mestaruuskokeita ja muita tapahtumia. Lisäksi alaosastot järjestävät kokeita ja 
testejä, jotka tukevat pääyhdistyksen tehtävää. Pääyhdistys tukee alaosastojen toimintaa rahallisesti 
tilittämällä niille osan alueensa jäsenmaksuista sekä myöntämällä erikseen anottavaa toimintarahaa. 
 

3.2.2 Jäsenmäärän kehitys 
 
1980-luvulla yhdistyksen vuosittainen jäsenmäärä oli tuhannen tuntumassa (Vuosien varrelta meiltä ja 
muualta, 1994). 1990-luvun puolivälissä jäsenmäärä oli nousut 1500ς2000 paikkeille (Vuosikirja 1996; 
Vuosikirja 1997). Vuosituhannen loppuun mennessä jäsenmäärä laski noin 1200:an, missä se pysyi 2000-
luvun ensimmäisenä vuosikymmenenä varsin tasaisesti. Jäsenmäärän laskuun liittyy vuosittaisten 
rekisteröintien lasku 1990-luvun puolivälissä, mihin saattoi vaikuttaa vuonna 1996 voimaan astunut häntien 
typistämiskielto. 
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Yhdistyksen jäsenmäärä on pysynyt suhteellisen tasaisena vuosien 2000ς2010 välisenä aikana, mutta sen 
jälkeen kääntynyt laskuun ollen vuosina 2014 ja 2015 alle 1000 jäsentä (taulukko 1). 
 

Vuosi 2005 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Vuosijäsen 852 887 896 879 886 910 839 801 780 713 694 

Perhejäsen 173 170 188 192 187 191 181 162 154 144 136 

Nuorisojäsen 10 12 13 12 11 12 15 11 12 13 8 

Ainaisjäsen 22 22 21 20 19 18 18 18 17 17 17 

Tuomarijäsen 24 35 37 37 36 36 44 45 46 46 46 

Kunniajäsen 5 10 12 12 12 12 12 12 12 12 12 

Yhteensä 1086 1136 1167 1152 1151 1179 1109 1049 1021 945 913 

Taulukko 1. Jäsenmäärän kehitys vuosina 2005ς2015. 
 

3.2.3 Toimikunnat  
 
Suomen Bokseriyhdistyksen alaisuudessa toimii kuusi toimikuntaa: jalostustoimikunta, julkaisutoimikunta, 
taloustoimikunta, koulutus- ja koetoimikunta, näyttelytoimikunta ja jäsentoimikunta. Kustakin toimikunnasta 
vastaava kerää itselleen toimikunnan. Toimikuntien vastaavat valitaan vuosikokouksessa kaksivuotiskaudeksi. 
 
Jalostustoimikunta: ks. erillinen selvitys kohdassa 3.3 
 
Julkaisutoimikunta vastaa yhdistyksen julkaisutoiminnasta. Bokseri-lehti on ilmestynyt vuodesta 1963 (ensin 
ƴƛƳŜƭƭŅ έ¢ƛŜŘƻǘǳǎƭŜƘǘƛέ Ƨŀ ǾǳƻŘŜǎǘŀ мфср ƴȅƪȅƛǎŜƭƭŅ ƴƛƳŜƭƭŅŅƴύ Ƨŀ ƛƭƳŜǎǘȅȅ ƴȅƪȅŅŅƴ ƴŜƭƧŅǎǘƛ Ǿǳƻdessa. 
Yhteistyössä muiden toimikuntien kanssa julkaisutoimikunta ylläpitää yhdistyksen verkkosivuja osoitteessa 
www.bokseriyhdistys.fi. Vuonna 1970 ilmestyi yhdistyksen ensimmäinen vuosikirja. Vuosikirjasta tuli vuosien 
aikana tärkeä yhteenvetojulkaisu, joka sisälsi muun muassa rekisteröintitiedot. Vuosikirjan julkaisusta 
luovuttiin uusien tiedotuskanavien vallatessa alaa. Viimeisin vuosikirja on vuodelta 2002. Ensimmäiset 
pennunhoito-ohjeet laadittiin 1972 ja niitä on uusittu tarpeen mukaan. Bokserin ABC -pennunhoito-ohje 
uudistettiin vuonna 2010. Kasvojenkohotuksessa julkaisu sai nimekseen Bokserin Käyttöopas.  
 
Taloustoimikunta vastaa yhdistyksen taloudesta. 
 
Koe- ja koulutustoimikunta vastaa yhdistyksen järjestämästä koulutuksesta sekä kansallisesta ja 
kansainvälisestä koe- ja kilpailutoiminnasta. Yhdistys on järjestänyt vuosittaisia kesäleirejä vuodesta 1971. 
Vuosittaiset mestaruuskilpailut on järjestetty vuodesta 1990. (Vuosien varrelta meiltä ja muualta, 1994.) 
Koe- ja koulutustoimikunta on järjestänyt yhdistyksen koulutusohjaajakoulutusta vuodesta 1996 alkaen, ja 
yhdistyksen maalimieskoulutusta vuodesta 2011 alkaen. Toimikunta järjestää koulutusta alaosastojen 
kouluttajille, ja vastaa yhdessä alaosastojen koulutusvastaavien kanssa alaosastojen koe- ja 
koulutustoiminnasta. Toimikunta järjestää yhdessä jalostustoimikunnan kanssa vuosittaisen ZTP-testin eli 
jalostustarkastuksen. Toimikunta kasaa joukkueen vuosittaisiin ATIBOX maailmanmestaruuskilpailuihin sekä 
suojelussa, että erikoisjäljellä. 
 

file:///C:/Users/Laura/Documents/www.bokseriyhdistys.fi
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Näyttelytoimikunta on vuodesta 1964 alkaen järjestänyt vuosittaisen boksereiden erikoisnäyttelyn, johon 
kutsutaan nykyään useimmiten ulkomaiset rodun erikoistuomarit. Näyttelytoimikunta järjestää lisäksi 
vuosittaisen Klubsieger-näyttelyn, jonka molemmat tuomarit ovat ulkomaisia kasvattajatuomareita, ja toinen 
tuomari näyttelyn kanssa samana viikonloppuna järjestettävän ZTP-testin saksalainen Körmeister.  Muita 
vuosittaisia näyttelytoimikunnan järjestämiä tapahtumia on Puppy & Veteran Show. 
 
Jäsentoimikunta ylläpitää yhdistyksen jäsenrekisteriä ja hoitaa vuosittaisen jäsenlaskutuksen. 
 
 

3.3 Jalostusorganisaatio  
 
Yhdistyksen vuosikokouksen kaksivuotiskaudeksi valitsema jalostustoimikunnan vetäjä kokoaa itselleen 
toimikunnan. Toimikunnassa tulee olla ulkomuototuomarijäsen; muuten sen kokoonpanoa ei ole määritelty. 
Jalostustoimikunnan tehtävä on ohjata ja seurata rodun jalostusta Suomessa, kerätä ja analysoida 
jalostustietoa (tilastot, terveys- ym. kyselyt), järjestää koulutusta kasvattajille, ja järjestää 
jalostustarkastustilaisuuksia. 
 
Jalostustoimikunta järjestää vuosittain yhdessä koe- ja koulutustoimikunnan ja Saksan Bokseriklubin (BK 
München) kanssa saksalaisen jalostustarkastuksen ZTP:n (Zuchttauglichkeitsprüfung eli 
jalostuksensoveltuvuustesti; ks. 4.2.5). JTO:ssa 2006-2010 esitetyn tavoitteen pohjalta jalostustoimikunta 
valitsee vuosittain vuoden kasvattajan. 
 
Pentuvälitys toimii jalostustoimikunnan alaisena. Pentuvälitys ylläpitää yhdistyksen nettisivuilla olevaa 
ajantasaista astutus- ja pentuesivustoa ja antaa opastusta bokserin hankinnassa. 
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4 RODUN NYKYTILANNE 
 
Tarkasteltaessa boksereiden, tai ylipäätään koirien populaatiorakenteita ja perimän monimuotoisuutta, on 
muistettava, etteivät koirarotuihin päde samat taustaolettamukset kuin luonnonpopulaatioihin. 
 

4.1 Populaation rakenne ja jalostuspohja  
 
Lähes kaikki nykyiset koirarodut on jalostettu nykymuotoonsa viimeisen sadan vuoden aikana (Mäki s.a.b), 
joten emme voi odottaa kovin laajaa ja geneettisesti erilaista jalostuskantaa. Jalostuseläinten tiukan 
valikoitumisen takia saman rodun koirat ovat lähes kaikki sukua keskenään, kunhan sukutaulussa mennään 
tarpeeksi kauas.  Koirarotujen luomiseksi ja ylläpitämiseksi eli tietynlaisten ominaisuuksien korostamiseksi 
koirien jalostuksessa on käytetty samanlaisten yksilöiden parittamista. Kasvatustyössä yksilötasolla pyritään 
haluttujen ja arvostettujen ominaisuuksien homotsygotiaan, eli mahdollisimman pieneen 
monimuotoisuuteen. Koska keskenään sukua olevat koirat muistuttavat eniten toisiaan, voidaan 
sukusiitoksella saada nopeasti aikaan haluttuja ominaisuuksia. Kuitenkin kun homotsygotiaa kasvatetaan 
etsittäessä hyviä ominaisuuksia, kasvaa myös ei-toivottujen ja piilevien ominaisuuksien homotsygotia. (FCI 
Memo on inbreeding.) 
 
Ominaisuutta säätelevällä geenillä voi olla useita eri versioita eli alleeleita. Kymmenen yksilön joukossa voi 
yhdestä geenistä olla 20 erilaista muotoa, sillä jokaisella yksilöllä on kaksi, yksi peritty isältä, toinen emältä. 
Jos joukossa on 100 yksilöä, voisi erilaisia muotoja olla 200. Jos näistä sadasta pääsee lisääntymään 50, 
mahdollisista 200 erilaisesta geenivariaatiosta 100 periytyy jälkeläisille. Jos trendi jatkuu, seuraavalla 
sukupolvella on enää 25 % alkuperäisistä geenivariaatioista, ja loput on menetetty iäksi. Tärkeimpiä ei-
toivottuja ominaisuuksia ovat piilevät sairaudet ja erilaiset yksilön elinvoimaa heikentävät tekijät, jotka 
näkyvät hedelmällisyyden laskuna, pienenevinä pentuekokoina, elinkelvottomina pentuina sekä 
vastustuskyvyn heikkenemisenä. 

 
4.1.1 Populaation rakenne ja sukusiitosaste  
 
Pentu saa puolet perimästään isältään ja puolet emältään. Sukusiitosaste on laskennallinen todennäköisyys 
sille, että yksilö perii yhteisten esivanhempien identtisiä geenejä vanhempiensa kautta. Sukusiitosaste 
lasketaan jakamalla vanhempien sukulaisuusprosentti kahdella. Sukulaisuusprosentti kertoo, kuinka 
samaperintäisiä kaksi yksilöä on keskenään. Täyssisaruksilla on esimerkiksi 50-prosettisesti sama perimä, eli 
puolet niiden geeneistä tulee samalta esivanhemmalta.  Jos sisarukset paritetaan keskenään, tulee pentujen 
sukusiitosasteeksi 0,5 x 50% = 25%, eli neljäsosa niiden perimästä on homotsygoottista, eli koirilla on 
täsmälleen samat geenialleelit.  Kymmenen tai useamman sukupolven sukutaulu (=historiallinen sukusiitos) 
kertoo enemmän todellisesta sukusiitosasteesta, sillä yksilön sukulaisten omat sukusiitoskertoimet 
vaikuttavat jälkeläisen kertoimeen. KoiraNet-tietokannassa uusia sukusiitoskertoimia laskettaessa käytetään 
neljän polven sukutaulutietoja. Uusi sukusiitos on vahingollisempaa kuin historiallinen sukusiitos, eikä niitä 
pidä verrata keskenään.  
 
Koska sukusiitosaste riippuu niin paljon laskennassa mukana olleiden sukupolvien määrästä, eläinkantojen 
sukusiitosta kuvataan yleensä paremmin niiden keskimääräisen sukusiitosasteen kasvunopeudella kuin 
absoluuttisella sukusiitosasteella. Suljetun kannan sukusiitosaste kasvaa sukupolvi toisensa jälkeen, ja ilmiö 
näkyy aineistossa, jos se on tarpeeksi täydellinen.  
 
Sukusiitosaste tulee pitää mahdollisimman alhaisena, ja viimeisimpien suositusten mukaan se ei saisi kasvaa 
vuositasolla yli 0,25% tai yhden sukupolven (=neljän vuoden) aikana yli 1% (Mäki & Ekman s.a.). Tällaisiin 
lukuihin päästään, jos suositaan eri sukujen yhdistelmiä, käytetään populaatiopohjaa mahdollisimman 
laajasti ja vältetään samojen yhdistelmien uusimista.  
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  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Pennut 
(kotimaiset) 205 273 313 255 280 291 238 232 234 222 

Tuonnit 23 20 29 25 34 23 20 14 15 14 

Rekisteröinnit 
yhteensä 228 293 342 280 314 314 258 246 249 236 

Pentueet 39 56 57 50 55 58 46 43 47 45 

Pentuekoko 5,3 4,9 5,5 5,1 5,1 5 5,2 5,4 5 4,9 

Kasvattajat 31 40 42 41 42 40 29 30 37 35 

Keskimääräi- 
nen uroksen 
jalostuskäytön 
ikä 3 v 10 kk 3 v 10 kk 4 v 1 kk 4 v 4 v 1 kk 3 v 9 kk 4 v 7 kk 4 v 7 kk 4 v 6 kk 4 v 4 kk 

Keskimääräi- 
nen nartun 
jalostuskäytön 
ikä 3 v 6 kk 3 v 4 kk 3 v 9 kk 3 v 3 kk 3 v 8 kk 3 v 6 kk 3 v 5 kk 3 v 9 kk 3 v 7 kk 4 v 3 kk 

Sukusiitospro-
sentti 1,99 % 1,11 % 0,77 % 0,87 % 0,66 % 1,06 % 0,82 % 0,91 % 1,12 % 1,41 % 

Taulukko 2: Rekisteröinnit, pentueet, pentuekoot, kasvattajat, urosten ja narttujen jalostusiät ja 
sukusiitosprosentit 2006-2015 * (KoiraNet) 
 
Boksereiden rekisteröintien määrä oli edellisen vuosikymmenen lopulla n. 300, jonka jälkeen vuosittainen 
rekisteröintimäärä on asettunut 250:n tienoille. Pentuekoko on pysynyt hyvin stabiilina, sekä vuosittaisten 
pentueiden määrä asettunut viimeisen neljän vuoden aikana n. 45:een. (Taulukko 2; Kuvio 1) 
 
*  Jalostuskäytön keskimääräinen ikä uroksilla (U) ja naarailla (N) on laskettu keskiarvoisesti kaikista kyseisen vuoden 

lisääntyneistä yksilöistä ja sukusiitosprosentti keskiarvoisesti kaikista kyseisen vuoden rekisteröidyistä pentueista. 
Kasvattajat-sarake kertoo mainittuna vuonna pentuja rekisteröineiden kasvattajien lukumäärän. Sukusiitosprosentit 
eivät ole todellisia, sillä tuontikoirien osalta lasketaan vain kolme sukupolvea. 

 
Jalostukseen käytettyjen urosten ja narttujen keskimääräinen ikä on pysynyt koko tarkasteluajan 
suhteellisen stabiilina.  
 

 
Kuvio 1. Rekisteröinnit 2006-2015 (KoiraNet). 
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Sukusiitosprosentti on ollut hyvin vaihteleva tarkastelujaksolla vaihdellen enimmillään vuoden 2006 1,99:stä 
vähimmillään vuoden 2010 0,66:een (kuvio 2). Sukusiitosprosentti on pysynyt keskimäärin 0,8-0,9 välillä 
vuosina 2008-2013, mutta lähtenyt kahtena viime vuotena nousuun sen ollessa vuonna 2014 1,12 ja vuonna 
2015 jo 1,41. Jos tarkastellaan prosentteja sukupolvittain, eli neljän vuoden sykleissä, ollaan tällä hetkellä 
(2012-2015) paremmassa tilanteessa kuin 10 vuotta sitten, mutta huonommassa tilanteessa kuin vuosina 
2008-2011.  

 
 
Kuvio 2: Sukusiitosprosentin kehitys 2006-2015 (neljä sukupolvea) (KoiraNet). 
 
Bokseri ei ole jakautunut Suomessa selviin linjoihin. On kuitenkin selvää, että kasvattajilla on omat 
näkemyksensä ja painoarvonsa boksereiden jalostustyöstä, jolloin keskitytään tietynlaisiin ominaisuuksiin 
tiettyjen sukujen yksilöissä. Tämä johtaa pienimuotoiseen sukulinjojen eriytymiseen, mutta ei kuitenkaan 
siten, että voitaisiin puhua ulkomuoto- ja käyttökoirapainotteisuuteen eriytyneistä linjoista kuten esimerkiksi 
saksanpaimenkoirilla. 
 

4.1.2 Jalostuspohja 
 
Luonnonpopulaation elinvoima vähenee, jos epäsuotuisa ominaisuus pääsee lisääntymään. Tällaisia ovat 
esimerkiksi lisääntymismekanismeihin ja terveyteen liittyvät ominaisuudet, jotka karsiutuvat 
luonnonvalinnan kautta nopeasti. Suljetussa koirapopulaatiossa, jossa lisääntymistä hallitsee ihminen, ei 
tällaista karsiutumista tapahdu. Rotu on sitä elinvoimaisempi mitä useampia esivanhempia koirilta löytyy. 20 
täysin erisukuisella koiralla voisi olla 640 esivanhempaa viidessä sukupolvessa. On siis kovin vaikeaa löytää 
kahta täysin erisukuista koiraa jalostukseen.  
 
Jalostuspohjan kokoon ja perinnölliseen monimuotoisuuteen vaikuttavat muun muassa rodun koirien 
lukumäärä ja sen vaihtelut, jalostukseen käytettyjen koirien osuus kaikista koirista, jalostuskoirien 
jälkeläismäärät eri polvissa, jälkeläismäärien tasaisuus jalostuskoirien välillä, isien lukumäärä suhteessa 
emien lukumäärään, sukutaulujen monipuolisuus eli niistä löytyvien eri esivanhempien lukumäärä, sekä 
onko rodussa tehty rotuun ottoja tai risteytyksiä. Jalostuspohjaa arvioidessa voidaan käyttää apuna tehollista 
populaatiokokoa. Se on laskennallinen mitta, joka kertoo kuinka monen yksilön geeniversioita tietyssä 
rodussa tai kannassa on. Se ei ota huomioon tuontikoiria, ihmisen vaikutusta parinvalintaan, paljon 
käytettyjä ns. matador-uroksia, sisäsiitosastetta tai pentuekokojen vaihteluita, joten sen käyttöä 
absoluuttisena mittarina jalostuspohjan monipuolisuudesta tulisi välttää. Yleisesti ajatellaan rodun 
jalostuspohjan olevan turvattu, kun tehollinen populaatiokoko on vähintään 100-200. Kriittisessä tilassa 
ollaan, jos rodun tehollinen koko on alle 50. Mitä pienempi tehollinen koko, sitä nopeammin rodun sisäinen 
sukulaisuus kasvaa, ja sukusiitoksen välttäminen vaikeutuu. (Taulukko 3.) 
 
Tehollinen populaatio on laskettu Koiranetissä kaavalla  

4 x käytetyt urokset/sukupolvi x käytetyt nartut/sukupolvi 
2 x käytetyt urokset/sukupolvi + käytetyt nartut/sukupolvi 

 
ja osuus maksimiarvosta 
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toteutunut tehollinen populaatio 
2 x vuoden pentueet 

 
Korkea isät/emät -suhde ei takaa, että rodun jalostuspohja olisi tehokkaassa käytössä. Jalostuskoirat voivat 
olla keskenään lähisukulaisia ja käytössä voi olla vain muutama sukulinja.  
 
Tehollinen koko kasvaa käyttämällä uroksia ja narttuja mahdollisimman tasaisesti siitokseen ja kasvattamalla 
jalostusurosten ja -narttujen lukumäärän suhdetta sekä nostamalla siitoskoirien osuutta kannasta. 
Perinnöllistä monimuotoisuutta ajatellen kannalla tulisi aina olla mahdollisimman monta eri esivanhempaa. 
Jalostuksessa tulisi suosia koiria, joiden sukutaulussa viiden polven ajalla on mahdollisimman monta eri 
koiraa.  
 
Ihannetilanteessa jalostuksesta ei suljeta pois enempää kuin 50 % pentueista tai enempää kuin se rodun 
osuus, joka saadaan jakamalla luku 2 rodun keskimääräisellä pentuekoolla. Jos rodun pentuekoko on 
vaikkapa 5, jalostukseen tulisi käyttää 40 % rodun koirista. Monimuotoisuutta turvaava rajoitus yksittäisen 
koiran elinikäiselle jälkeläismäärälle on pienilukuisissa roduissa 5 % ja suurilukuisissa 2-3 % suhteessa rodun 
neljän vuoden rekisteröinteihin. Jos rodussa rekisteröidään neljän vuoden aikana keskimäärin 1000 koiraa, ei 
yksittäinen koira saisi olla vanhempana useammalle kuin 20-50 koiralle. Yhdessäkään rodussa ei yhdellä 
yksilöllä saisi olla enempää kuin 100 jälkeläistä. Toisen polven jälkeläisiä koiralla saisi olla 4-6 % suhteessa 
neljän vuoden rekisteröinteihin. Vuoden 2011-2015 tiedoilla yhdelläkään bokserilla ei tulisi olla yli 49 
jälkeläistä. Urokset, joiden jälkeläismäärä lähestyy tuota rajaa, tulisi sulkea jalostuksen ulkopuolelle 
(taulukko 4). 
 

  2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Pentueet 163 172 193 202 218 220 209 202 194 181 

Jalostukseen 
käytetyt eri 
urokset 75 87 100 102 102 98 93 89 85 80 

Jalostukseen 
käytetyt eri 
nartut 127 137 146 158 166 170 160 159 150 139 

Isät/emät 0,59 0,64 0,68 0,65 0,61 0,58 0,58 0,56 0,57 0,58 

Tehollinen 
populaatio 

138 
(42%) 

153 
(44%) 

169 
(44%) 

178 
(44%) 

183 
(42%) 

182 
(41%) 

172 
(41%) 

168 
(42%) 

159 
(41%) 

149 
(41%) 

Uroksista 
käytetty 
jalostukseen 11 % 10 % 10 % 7 % 7 % 8 % 6 % 5 % 3 % 2 % 

Nartuista 
käytetty 
jalostukseen 27 % 26 % 28 % 24 % 22 % 21 % 19 % 16 % 10 % 6 % 

Taulukko 3. Jalostuspohja/sukupolvi. * 
 
*  Sukupolvi on neljä vuotta, joten esim. vuoden 2015 luvut tulevat vuosien 2012-2015 rekisteröintitiedoista. 

Prosentuaaliset määrät jalostukseen käytetyistä uroksista ja nartuista on laskettu sukupolvittain. Tehollisen populaation 
prosenttiluku kertoo osuuden maksimiarvosta.  
 

Jalostukseen käytettyjen koirien määrän kasvu vuoteen 2011 asti ja sen jälkeen määrän pieneneminen ovat 
suoraan verrannollisia bokseripentujen rekisteröintien määrään. Tehollisen populaation lisäksi suhteellisen 
tehollisen populaation (suurin mahdollinen tehollinen pop.koko/suurin tehollinen pop.koko) tulisi kasvaa. 
Boksereilla sen pysyminen noin 40 %:ssa kymmenen vuoden ajan kuvaa sitä, että jalostuspohjaa ei ole 
käytetty kattavasti. (Kuvio 3.)  
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Mitä lähempänä isät/emät suhdeluku on yhtä, sitä tehokkaammin rodun jalostuspohja ja perinnöllinen 
monimuotoisuus säilyvät. Sukupolven suhdelukujen keskiarvo on ollut vuosituhannen vaihteen jälkeen ensin 
nousussa (vuosina 2000-2003 suhdelukujen keskiarvo on ollut 0,57 ja vuosina 2004-2007 0,73) ja kääntynyt 
myöhemmin hienoiseen laskuun (vuosina 2008-2011 0,67 ja vuosina 2012-2015 0,66). (Kuvio 4.)  
 

 
Kuvio 3. Jalostuspohja. Jalostukseen käytetyt eri urokset ja nartut 2006-2015 (KoiraNet) 
 

 
Kuvio 4. Isät ja emät -suhdeluku 2006-2015 (KoiraNet) 
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Tilastointiaikana 
Toisessa 

polvessa 
Yhteensä 

# Uros 

Pentueit

a 

Pentuj

a 

%-

osuus  

kumulat.

% 

Pentueita Pentuja Pentueita Pentuja 

1 HUNTER VON DER MILSEBURG  15 86 2,26% 2% 45 213 19 111 

2 ALEXVAL VAN WINKLE 20 83 2,18% 4% 23 115 20 83 

3 UMBRO DES PUIG MAJOR NORDICS  14 73 1,92% 6% 22 86 14 73 

4 LIBERUM AVIS AUT CAESAR 11 69 1,82% 8% 8 52 11 69 

5 PLAYBOX'S WARLOCK 13 66 1,74% 10% 

  

13 66 

6 HIGH ISLE'S ICEBREAKER  11 66 1,74% 12% 7 31 11 66 

7 YUPPIE BEIT HOLLANDIA ME HAGALIL  10 64 1,68% 13% 12 66 10 64 

8 SAMBUCA DELLA CADORMARE  9 63 1,66% 15% 3 18 9 63 

9 BOX-EVEREST DIEGO  10 62 1,63% 17% 3 15 10 62 

10 NAPMARY'S BORN TO BE WITH YOU  11 59 1,55% 18% 3 7 11 59 

11 FERDINAND VON INIS VITRIN 9 58 1,53% 20% 12 58 9 58 

12 ENZO BOXER DE TABARCA  11 55 1,45% 21% 19 85 11 55 

13 ZIRCO DEL TRINITAD  8 54 1,42% 23% 7 28 8 54 

14 XANTHOS VOM DRIMBORN  8 52 1,37% 24% 17 110 8 52 

15 YAKO VAN DE HAZENBERG  10 52 1,37% 25% 11 35 10 52 

Taulukko 4. 15 käytetyintä urosta, pentujen syntymävuodet 2000-2015 * (KoiraNet) 
 
* %-osuus tarkoittaa uroksen pentujen osuutta kaikista 2000-2015 syntyneistä pennuista, kumulat.% laskee yhteen 

uroksen ja sitä enemmän pentuja siittäneiden urosten pentumäärän.  

 
15 käytetyimmästä uroksesta 13 on tuontikoiria (taulukko 4). Tämä voisi tuoda toivottua monimuotoisuutta 
rotuun, mutta sitä laimentavat tuontikoirien yhteiset matador -esi-isät ja sukutauluissa esiintyvät 
linjasiitokset. Narttujen käyttö on ollut melko maltillista, mutta niiden parittaminen suosituimpien urosten 
kanssa kaventaa entisestään rodun perimää (Taulukko 5.). 15 käytetyimmän nartun listalta löytyy useampi 
narttu, jotka ovat lähisukulaisia keskenään (Liberum Avis Iz Oblasti Fantastikin lisäksi listalla ovat sen tyttäret 
tƭŀȅōƻȄΩǎ hƪŀǊƛƛƴŀ Ƨŀ tƭŀȅōƻȄΩǎ wƛƎǾŜŘŀ ǎŜƪŅ hƪŀǊƛƛƴŀƴ ǘȅǘŅǊ tƭŀȅōƻȄΩǎ {ƻǊƻƴǳƳŜύΦ [ƛǎŅƪǎƛ ƪŅȅǘŜǘȅƛƳƳƛƭƭŅ 
uroksilla ja nartuilla on valitettavan monta yhteistä esi-isää. Kaikkien koirien sukutaulut eivät ole täydelliset. 
YŀƘŘŜƭƭŀ ǘŀǳƭǳƪƻƴ п ǳǊƻƪǎŜƭƭŀ ƻƴ ƧŅƭƪŜƭŅƛǎƛŅ ǘŀǳƭǳƪƻǎǎŀ р ό·ŀƴǘƘƻǎ ǾƻƳ 5ǊƛƳōƻǊƴΥ /ƻŎƻƻƴΩǎ /ƻŎƻ /ƘŀƴŜƭΣ {ƪȅ 
Bridge Evereve; Hunter von der Milseburg: Bullrunners Oruscha). Taulukon 4 uroksilla on myös hieman 
yhteneväisyyksiä (Zirco del Trinitad on Yuppie beit Hollandia me Hagalilin setä, Alexval van Winkle on High 
LǎƭŜΩǎ LŎŜōǊŜŀƪŜǊƛƴ ǎŜƪŅ ƛǎŅƴƛǎŅ ŜǘǘŅ ŜƳŅƴ ƛǎŅ Ƨŀ tƭŀȅōƻȄΩǎ ²ŀǊƭƻŎƪƛƴ ŜƳŅ ƻƴ [ƛōŜǊǳƳ !Ǿƛǎ !ǳǘ /ŀŜǎŀǊƛƴ 
puolisisko). 
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Tilastointiaikana 

Toisessa 
polvessa 

Yhteensä 

# Narttu  Pentueita  Pentuja  

%-
osuus  

Pentueita  Pentuja  Pentueita  Pentuja  

1 PLAYBOX'S SORONUME  3 28 0,74% 
  

3 28 

2 
LIBERUM AVIS IZ OBLASTI 
FANTASTIKI  

4 25 0,66% 11 51 4 25 

3 JANKA KIERSKIE USTRONIE  3 24 0,63% 5 30 3 24 

4 LELLIBOX FIANNA  3 24 0,63% 2 5 3 24 

5 BULLRUNNERS ORUSCHA  3 22 0,58% 5 27 3 22 

6 SKY BRIDGE EVEREVE  3 22 0,58% 4 10 3 22 

7 SANKARITTAREN CHIQUITITA 3 22 0,58% 1 8 3 22 

8 COCOON'S COCO CHANEL  3 22 0,58% 14 75 3 22 

9 BOKSTAFF ÅNNEN PIKKU-MYY  3 21 0,55% 5 28 3 21 

10 PLAYBOX'S RIGVEDA  3 21 0,55% 1 4 3 21 

11 PLAYBOX'S OKARIINA  4 20 0,53% 19 114 4 20 

12 
BOKS-BEST SAIZ ROZMARIE 
MAY DREAM  

3 20 0,53% 6 24 3 20 

13 
EVITA DELLA ROCCA 
COSTANZA  

2 19 0,50% 1 3 2 19 

14 RUSH V. RUSTICANA  3 19 0,50% 5 22 3 19 

15 FIRE ENERGY GLAMOUR  4 19 0,50% 9 55 4 19 

Taulukko 5: 15 käytetyintä narttua, pentujen syntymävuodet 2000-2015 * (KoiraNet) 
 

* %-osuus tarkoittaa nartun pentujen osuutta kaikista 2000-2015 syntyneistä pennuista. 

 
Uroksella ei saisi olla enempää kuin 5 % jälkeläisiä omana sukupolvenaan (4 vuoden viimeisimmät 
rekisteröinnit). Toisaalta sen käyttö ei saisi ylittää kertakaikkisena määränä 25 % yhden vuoden tai 10 % 
kahden edellisen vuoden rekisteröinneistä. Yksittäisen koiran toisen polven jälkeläismäärä saisi olla 
korkeintaan 4-6 prosenttia, laskettuna yhden sukupolven rekisteröintimäärästä. Koiran toisen polven 
jälkeläismäärää voidaan verrata sukupolveen, joka alkaa viisi tai kuusi vuotta koiran syntymävuoden jälkeen. 
Toivottavaa olisi, että vähintään 20 kappaletta eri sukuista urosta käytettäisiin vuosittain tasa-arvoisesti 
jalostukseen. Edellä mainitulla laskentatavalla jälkeläisraja boksereilla olisi tällä hetkellä 49 jälkeläistä. 
 
Bokseriurosten jälkeläismäärät ovat kaikkien 15 uroksen kohdalla menneet jo yli 49 jälkeläisen rajan. Toisen 
polven jälkeläismäärät ovat 15 vuoden tarkastelujaksolla hyvin korkeat, joka tulee heijastumaan teholliseen 
populaatiokokoon ja rodun geneettiseen monimuotoisuuteen muutaman vuoden kuluttua.  

 
4.1.3 Rodun populaatiot muissa maissa  

 
Rodun kotimaan rekisteröinneissä on tapahtunut hienoista kasvua 2000-luvulla, vaikka ensimmäisen 
vuosikymmenen loppua kohti rekisteröinnit ovat aavistuksen laskeneet (taulukko 6.). 2010-luvun 
alkupuolella rekisteröinnit ovat asettuneet 1400-1600:n tasolle. Liitteessä 2 on esitetty saksalaisten urosten 
(vähintään viisi pentuetta) jälkeläistiedot vuosina 2004-18.12.2015. Taulukossa 7 on esitetty nämä tiedot 
tiivistettynä 15 käytetyimmän uroksen osalta. Kuten taulukossa 7 näkyy, useiden urosten prosenttiosuus 
sukupolvesta, vuoden osuus ja toisen vuoden osuus ylittävät selvästi edellisessä luvussa esitetyt ihanteet 
saman uroksen käyttöasteesta. 
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Vuosi 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Rekisteröinnit 1748 1831 1742 1644 1686 1446 1473 1556 1367 1580 

Taulukko 6: Saksan rekisteröinnit 2006-2015 ( Saksan Bokseriklubi) 
 

 

 
Uros  Synt. Pentuja 

%-osuus 
sukupolvesta 

Vuoden 
osuus 2. Vuoden osuus 

1. Orgon von Fausto 2004 656 11 % 42 % 22 % 

2. Magic-Boy von Santana 2006 418 7 % 26 % 14 % 

3. Uno vom Okeler Forst 2006 317 5 % 20 % 11 % 

4. Al-Capone von den Busch 2004 312 5 % 20 % 11 % 

5. Urosch von der Burg Singidunum 2009 222 4 % 14 % 8 % 

6. Igor von Poptime 2005 212 4 % 13 % 7 % 

7. Bo-Rudy von Jahwe 2006 202 3 % 13 % 7 % 

7. Fiete von der Pauliner Marsch 2004 202 3 % 13 % 7 % 

9. Fashion-Guy von Khanbalic 2007 199 3 % 13 % 7 % 

10. Napoleon The Fifth Element 2009 183 3 % 12 % 6 % 

11. Bayano von den Tempelrittern 2008 178 3 % 11 % 6 % 

12. Duncan von Fausto 2007 176 3 % 11 % 6 % 

12. Xanto von Altenburg 2008 176 3 % 11 % 6 % 

14. Capo von der Mörike Allee 2008 175 3 % 11 % 6 % 

15. Caos vom Schwanenschloss 2005 174 3 % 11 % 6 % 

Taulukko 7: Saksan urostilasto 1.1.2004-18.12.2015 (Saksan Bokseriklubi). 

 

Taulukosta 7 voidaan todeta, että myös Saksassa harrastetaan matador-jalostusta, mutta koska kanta on 
laajempi kuin meillä ja koiria käytetään hyvin vanhaan ikään asti, voidaan vielä puhua kohtuullisen 
laajapohjaisesta jalostuksesta. Listan kaikki urokset ovat 6 vuotta täyttäneitä. Eniten käytettyjen urosten ja 
heidän jälkeläistensä jälkeläismääriä Suomessa tulisi seurata, jotta rodun monimuotoisuus ei vaarannu. 
 
 

Vuosi 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Rekisteröinnit 597 531 620 606 447 478 454 376 282 295 

Taulukko 8. Ruotsin rekisteröinnit 2006-2015 (Svenska kennelklubben) 
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Uros  Synt.  

Jälkeläisiä 
2006-2015 

Jälkeläisiä 
Yhteensä 

Lapsenlapsia 

1 
LEMBERGI BOX KING CRIMSON V 
EUROZON 

2007 137 137 76 

2 
VOTE FOR VALENTINO OF DEVIL 
INSIDE 

2004 91 91 141 

3 PLAYBOY V RUSTICANA 2007 82 82 68 

4 THEO DU VAL D'EUROPE 2002 79 127 283 

5 BIG HEARTôS HANDYMAN 2006 72 72 10 

6 TENZING DES COURTILLIERES 2002 69 116 174 

7 ALEX DEL COLLE DELLôINFINITO 2003 68 68 111 

8 BOXOLAS LUDWIG 2005 60 60 102 

9 INCIRIAS BOOGIE-WOOGIE 2005 55 55 48 

10 SWEDBOX MARCO POLO 2005 54 54 58 

11 HONEYBOX NAPOLEON 2002 50 56 26 

12 SWEDBOX MAD MAX 2005 41 41 69 

13 JAWS THE FIFTH ELEMENT 2008 41 41 25 

14 FLYING YANKEE TO MARIKALO 2003 40 49 0 

15 PIBOX WALK OVER 2006 40 40 37 

Taulukko 9. Ruotsin urostilasto vuosilta 2006-2015 (Svenska kennelklubben) 
 
Taulukosta 9 voimme todeta, että myös Ruotsissa on käytetty paljon samoja uroksia jalostukseen. Oranssilla 
on merkitty ne urokset, jotka ylittävät yhden sukupolven laskennallisen jälkeläismäärän (71kpl). Ruotsin 
tämänhetkinen tilanne käytetyimpien urosten jälkeläismäärien suhteen on parempi kuin Suomessa 

 
4.1.4 Yhteenveto populaation rakenteesta ja jalostuspohjasta  
 
Rekisteröintimäärät Suomessa ovat olleet hienoisessa laskussa. Kotimaisten pentujen rekisteröintimäärien 
suhde rodun kotimaan Saksan rekisteröintien keskiarvoon on viime vuosina asettunut kuuden- ja 
seitsemänkertaisen väliin. 
 
Sukusiitosprosentti on ollut hienoisessa nousussa viimeiset pari vuotta. Olisi tärkeää, ettei se jatkaisi 
nousua tulevaisuudessa vaan kääntyisi laskuun. Alle 0,25 sukusiitosprosentti takaisi yhdessä noin 
kahdensadan yksilön tehollisen populaatiokoon kanssa monimuotoisen bokseripopulaation. Tuontikoirien 
osuutta tulisi lisätä entisestään siten, että tuonnit tulisivat eri sukulinjoista. Myös kasvattajien välistä 
yhteistyötä tulisi kannustaa ja tukea.  
 
Populaation jalostuskäyttöä tulisi laajentaa siten, että useampaa yksittäistä koiraa käytettäisiin jalostukseen. 
Tämän hetkinen urosten käyttöprosentti (alle 5 %) sekä narttujen (noin 10 %) ovat liian matalia kattavaan 
otokseen. Jos noin 40 % rodun koirista jatkaisi sukua ja isät/emät suhdeluku lähestyisi 1:tä, rodun 
jalostuspohja ja perinnöllinen monimuotoisuus paranisivat. 
 
Matadormainen urosten käyttö tulisi lopettaa kokonaan. Uroksella ei saisi olla enempää kuin 5 % jälkeläisiä 
omana sukupolvenaan, 25 % yhden vuoden tai 10 % kahden edellisen vuoden rekisteröinneistä. Yksittäisen 
koiran toisen polven jälkeläismäärä saisi olla korkeintaan 4-6 % laskettuna yhden sukupolven 
rekisteröintimäärästä. Yksittäinen koira ei saisi olla vanhempana useammalle kuin 49 koiralle. 
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4.2 Luonne ja käyttäytyminen sekä käyttöominaisuude t 
 

4.2.1 Rotumääritelmän maininnat luonteesta ja käyttäytymisestä sekä rodun 
käyttötarkoituksesta   
(Bokserin rotumääritelmä FCI n:o 144, 9.7.2008, suomennos 27.11.2008 SKL) 
 
KÄYTTÖTARKOITUS:  Seura-, suojelu- ja palveluskoira.  
 
KÄYTTÄYTYMINEN/LUONNE: Bokserin tulee olla vahvahermoinen, itsetietoinen, rauhallinen ja 
tasapainoinen. Rodunomainen luonne on erittäin tärkeä, ja sitä on tarkoin vaalittava. Bokseri on aina ollut 
kuuluisa isäntäänsä ja koko perhettään kohtaan osoittamastaan kiintymyksestä ja uskollisuudesta sekä 
valppaudestaan, pelottomuudestaan ja rohkeudestaan puolustajana. Se on vaivaton perhekoira, iloinen ja 
ystävällinen leikkikaveri, mutta epäluuloinen vieraita kohtaan ja tosipaikan tullen peloton. Bokseri on 
helposti koulutettavissa, koska se on valmis alistumaan1, se on tarmokas ja rohkea, luonnollisen terävä ja 
sillä on hyvä hajuaisti. Vaatimattomuutensa ja siisteytensä takia se on yhtä miellyttävä perheessä kuin 
suojelu-, seura- ja palveluskoirana. Bokseri on koko ikänsä luonteeltaan suora, ei petollinen eikä salakavala. 
 

4.2.2 Jakautuminen näyttely - / käyttö - / tms. linjoihin  

 
Bokseri ei ole jakautunut näyttely- ja käyttölinjoihin. Kuitenkin esimerkiksi rodun kotimaassa Saksassa 
vaaditaan koetulos vähintään toiselta yhdistelmän koiralta sekä luonnetta mittaava jalostustarkastus 
molemmilta vanhemmilta.  Kun bokserit Saksassa paitsi osallistuvat runsaasti palveluskoirakokeisiin, myös 
tekevät niissä tuloksia, ja koska näitä tuloksia käytetään Saksassa jalostuskäytön kriteereinä (ks. 4.2.5), on 
hyvin todennäköistä, että saksalaissukuiset bokserit vastaavat luonneominaisuuksiltaan paremmin rotu-
määritelmää kuin muun sukuiset bokserit. 
 

4.2.3 PEVISA-ohjelmaan sisällytetty luonteen ja käyttäytymisen ja/tai käyttö -
ominaisuuksien testaus ja/tai kuvaus  
 
Bokserilla ei ole PEVISA-ohjelmaan sisällytettyä luonteen ja käyttäytymisen testausta. 

 
4.2.4 Luonne ja käyttäytyminen päivittäistilanteissa  
 
Tässä osiossa tarkastellaan bokserin luonnetta ja käyttäytymistä päivittäistilanteessa luonnetestien, 
jalostustarkastusten ja MH-kuvausten avulla. Bokserien jalostustarkastusta eli ZTP-testiä 
(Zuchttauglichkeitsprüfung) on kuvattu tarkemmin kohdassa 4.2.5, koska sillä arvioidaan paitsi 
käyttäytymistä arkitilanteissa (luoksepäästävyys), erityisesti käyttöominaisuuksia (rohkeuden ja 
kuormitettavuuden testaus). LuƻƴƴŜǘŜǎǘƛƴ ǘŀǊƪƻƛǘǳǎ ƻƴ έŀǊǾƛƻƛŘŀ Ƨŀ ƪƛǊƧŀǘŀ ƪƻƛǊŀƴ ƪŅȅǘǘŅȅǘȅƳƛƴŜƴ ǘƛƭŀƴǘŜƛǎǎŀΣ 
Ƨƻƛǎǎŀ ǎŜƴ ƘŜǊƳƻǎǘƻ Ƨƻǳǘǳǳ ǊŀǎƛǘŜǘǳƪǎƛέΦ aI-luonnekuvauksen tarkoitus on puolestaan έkerätä aineistoa 
ƪƻƛǊŀƴ ƪŅȅǘǘŅȅǘȅƳƛǎŜǎǘŅ ƻƘƧŜŜƴ ƳŅŅǊƛǘǘŜƭŜƳƛǎǎŅ ǘƛƭŀƴǘŜƛǎǎŀέΦ όǿǿǿΦƪŜƴƴŜƭƭƛitto.fi) 
 
Luonnekuvaukset ja ςtestaukset 
Viime vuosina luonnetestausten ja bokserien jalostustarkastusten eli ZTP-testien osallistujamäärät ovat 
olleet kasvussa. Ensimmäiset MH-luonnekuvaukset boksereille on tehty vuonna 2009 (taulukko 10) ja 
osallistuminen niihin näyttää myös olevan kasvussa, vaikka niiden vaikutuksista jalostukseen ei vielä ole 
kattavaa tietoa. Erilaisten ominaisuuksia mittaavien testien kasvuun ovat luultavasti vaikuttaneet JTO:n 

                                                           
1 Rotumääritelmän virallisessa käännöksessä on käytetty ilmaisua valmis alistumaan, mutta alkuperäiskielen ilmaus "Bereitschaft zur Unterordnung" 
voidaan ymmärtää myös valmis tottelemaan. Se vastannee paremmin ajatusta tässä yhteydessä, sillä suomenkielen sana alistua on hyvin vahva 
merkitykseltään. 
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2006-2010 voimassaoloaikana päivitetyt uudet jalostussuositukset, joiden mukaan vähintään toisella 
vanhemmista (kesäkuusta 2011 alkaen molemmilla) tulisi olla luonnetta mittaava tulos.  
 
Taulukossa 10 on verrattu vuosina 2006ς2015 luonnetestattujen, MH-kuvattujen ja jalostustarkastettujen 
bokserien määrää saman ajanjakson rekisteröinteihin.  
 

Vuosi 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 Yhteensä 

Luonnetestissä 

käyneet 

23 

(10%) 

17 

(6%) 

38 

(11%) 

46 

(16%) 

 15 

(5%) 

49 

(16%) 

52 

(20%) 

37 

(15%) 

30 

(12%) 

38 

(16%) 

345 

(13%) 

MH kuvatut Ei 

järj. 

Ei 

järj. 

Ei 

järj. 

16 

(6%) 

12 

(4%) 

25 

(8%) 

27 

(10%) 

29 

(12%) 

11 

(4%) 

17 

(7%) 

137  

(5%) 

ZTP-testatut 6 

(3%) 

11 

(4%) 

8 

(2%) 

5 

(2%) 

12 

(4%) 

16 

(5%) 

13 

(5%) 

8 

(3%) 

4 

(2%) 

16 

(7%) 

99     

(4%) 

Rekisteröinnit 228 293 342 280 314 314 258 246 249 236 2760 

Taulukko 10. Vuosina 2006-2015 luonnetestiin, MH-kuvaukseen ja ZTP-testiin osallistumiset suhteessa 
rekisteröinteihin (suluissa osuus sinä vuonna rekisteröidyistä) (KoiraNet ja Suomen Bokseriyhdistys). 
 
MH-luonnekuvaus 
Seuraavassa on kuvattu MH-kuvausta, koska se on (päinvastoin kuin luonnetesti) vielä suhteellisen uusi 

tulokas luonnetta kuvaavien tai mittaavien testien joukossa. Liitteessä 3 on esitetty tarkempi kuvaus MH-

luonnekuvauksen kulusta.  

aIπƭǳƻƴƴŜƪǳǾŀǳǎ ƻƴ ƪŜƘƛǘŜǘǘȅ ǊǳƻǘǎŀƭŀƛǎǘŜƴ ƭǳƻƴƴŜǘŜǎǘƛŜƴ ǇƻƘƧŀƭǘŀ мфулπƭǳǾǳƭƭŀΦ {Ŝn tarkoituksena on 
kerätä aineistoa koiran käyttäytymisestä ohjeen määrittelemissä tilanteissa. Kuvaustuloksia roduittain 
ȅƘŘƛǎǘŜƭŜƳŅƭƭŅ ǎŀŀŘŀŀƴ ǘƛŜǘƻŀ ǊƻŘǳƭƭŜ ǘȅȅǇƛƭƭƛǎŜǎǘŅ ƭǳƻƴǘŜŜǎǘŀΦ ¸ƪǎƛǘǘŅƛǎŜƴ ƪƻƛǊŀƴ aIπƪǳǾŀǳǎ ƪǳǾŀŀ ƪƻƛǊŀƴ 
käyttäytymistä sekä yksilönä että rodulle tyypilliseen ja ihanneluonnekuvaan verrattuna. Suomen 
ihanneluonnekuvaprofiili valmistui vuonna 2013. мΦмΦнлмл ŀƭƪŀŜƴ aIπƭǳƻƴƴŜƪǳǾŀǳǎ ƻƴ ƻƭƭǳǘ {ǳƻƳŜǎǎŀ 
ǾƛǊŀƭƭƛƴŜƴ Ƨŀ ȅƘŘƛǎǘȅƪǎŜǘ ƻǾŀǘ ǾƻƛƴŜŜǘ ŀƴƻŀ aIπƭǳƻƴƴŜƪǳǾŀǳƪǎƛŀ {ǳƻƳŜƴ YŜƴƴŜƭƭƛƛǘƻƭǘŀ ƧŅǊƧŜstettäväkseen.  
Suomen Bokseriyhdistys on alusta asti ollut vahvasti mukana MH-kuvausprojektissa ja kouluttanut lyhyenä 
aikana useita MH-toimihenkilöitä. 
 
Luonnekuvaukseen saavat osallistua puhdasrotuiset vähintään 18 kk vanhat koirat, joiden tulee täyttää 
YŜƴƴŜƭƭƛƛǘƻƴ ǊƻƪƻǘǳǎπΣ ǘǳƴƴƛǎǘǳǎƳŜǊƪƛƴǘŅπ Ƨŀ ŀƴǘƛŘƻǇƛƴƎǎŅŅƴǘǀǾŀŀǘƛƳǳƪǎŜǘΦ YƻƛǊŀ Ǿƻƛ ƻǎŀƭƭƛǎǘǳŀ aI 
luonnekuvaukseen vain yhden kerran. Jos ohjaaja keskeyttää kuvauksen, sen saa uusia kerran. Jos 
aIπƪǳǾŀŀƧŀ ƪŜǎƪŜȅǘǘŅŅΣ ǳǳǎƛƴǘŀƳŀƘŘƻƭƭƛǎǳǳǘǘŀ Ŝƛ ƻƭŜΣ Ǉŀƛǘǎƛ Ƨos kuvaus keskeytetään ulkopuolisen 
kohtuuttoman häiriön vuoksi.  Osallistua eivät saa sairaat koirat, kiimaiset nartut, narttu 30 vrk ennen 
synnytystä ja alle 75 vuorokautta synnytyksen jälkeen.  
 
aIπǊŀǘŀ ǊŀƪŜƴƴŜǘŀŀƴ ŀƛƴŀ järjestämisπƻƘƧŜŜƴ ƳǳƪŀƛǎŜǎǘƛΦ !ƭueen pitää olla tasainen, mutta se ei saa olla 
ƪƻǳƭǳǘǳǎƪŜƴǘǘŅΦ {ǳƻƳŜǎǎŀ aIπƪǳǾŀǳƪǎŜǎǎŀ ƻƴ ŀƛƴŀ ƪŀƪǎƛ ǘǳƻƳŀǊƛŀ Ŝƭƛ aIπƪǳǾŀŀƧŀŀΣ ǎŜƪŅ ȅƪǎƛ !πǘŀǎƻƴ 
toimihenkilö testinohjaajana ja hän vastaa testin teknisestä läpiviennistä. Vastaava koetoimitsija on 
vähintään .πǘŀǎƻƴ ǘƻƛƳƛƘŜƴƪƛƭǀ Ƨŀ ƘŅƴ Ǿŀǎǘŀŀ ǘǳƭƻǎƭƛǎǘƻƧŜƴ Ƨŀ ƳǳƛŘŜƴ ŀǎƛŀƪƛǊƧƻƧŜƴ ƻƛƪŜŜƭƭƛǎǳǳŘŜǎǘŀΦ [ƛǎŅƪǎƛ 
ƭŀƛǘǘŜƛǘŀ ƪŅȅǘǘŅƳŅŅƴ ǘŀǊǾƛǘŀŀƴ ǾŅƘƛƴǘŅŅƴ ƪŀƪǎƛ .πǘŀǎƻƴ ǘƻƛƳƛƘŜƴƪƛƭǀŅ Ƨŀ ƪŀƪǎƛ /-tason toimihenkilöä. Ohjaajan 
on aina tarvittaessa saatava irti oleva koira kiinni 2 minuutin aikana, tai kuvaus keskeytetään. Mikäli koira ei 
palaudu ennen seuraavaa osiota, kuvaus keskeytetään. 
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Liitteenä 4 on esitetty luonnekuvauksen arviota. Liitteessä 5 esitetään kooste bokserien MH-kuvauksista 

vuosina 2009ς2015 ja verrattu tuloksia rodun ihanneprofiiliin. Kun vertaillaan luonnekuvattujen boksereiden 

keskiarvoja taulukossa 11, voidaan todeta, että kaikilta osin boksereiden luonteet eivät vastaa 

rotumääritelmää rodun tausta huomioiden.  Huomattavimmat poikkeamat havaitaan kohdissa 3 a ja b. 

Bokserin tulisi sijoittua molemmissa kohdissa lähemmäksi maksimiarvoa 5, kun tällä hetkellä arvot ovat 

lähempänä minimiarvoa 1. Myös kohdassa 5 a, c, d ja e ja 9 a ja b tulisi arvojen olla lähempänä maksimiarvoa 

5. Palveluskoirana bokserin tulisi syttyä leikistä heti, mutta näyttäisi siltä, että tämä ei useinkaan toteudu. 

Täytyy myös muistaa, että vain 12:lla aineiston suomalaisesta koirasta on koulutettavuutta mittaava tulos ja 

toivottavaa olisikin, että myös koulutettavuudesta saataisiin lisää tietoa koirien osalta. Tuolloin voitaisiin 

myös analysoida tarkemmin sitä, johtuvatko ongelmat MH-kuvauksen leikkimistä kuvaavissa osioissa koirien 

viettien ja/tai kokemusten puutteesta vai epävarmuudesta ja/tai arkuudesta. 

 
Taulukko 11. Suomen ja Ruotsin kuvaustulosten vertailu Suomen ihanneprofiiliin nähden. 
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Luonnetesti 
Luonnetestin tarkoitus on arvioida ja kirjata koiran käyttäytyminen tilanteessa, joissa sen hermosto joutuu 

rasitetuksi. Testitulosta voidaan hyödyntää koiran luonnekuvan määrittämiseen ja koulutuskelpoisuuden 

arviointiin. Testitulos antaa myös viitteitä koiran jalostuskelpoisuudesta rotujärjestöille ja kasvattajílle. 

Taulukkoon 12 on koottu bokserien luonnetestitulokset vuosilta 2011-2015. Tuloksia on analysoitu 

päivittäiskäyttäytymisen ja hermorakenteen osalta myöhemmin alaluvussa Boksereiden 

päivittäiskäyttäytyminen. Tässä luvussa analysoidaan luonnetestien tuloksia muilta osin bokserin 

rotumääritelmään peilaten.  

wƻǘǳƳŅŅǊƛǘŜƭƳŅƴ Ƴǳƪŀŀƴ ōƻƪǎŜǊƛƴ έǘǳƭŜŜ ƻƭƭŀ ǾŀƘǾŀƘŜǊƳƻƛƴŜƴΣ ƛǘǎŜǘƛŜǘƻƛƴŜƴΣ ǊŀǳƘŀƭƭƛƴŜƴ Ƨŀ ǘŀǎŀǇŀƛƴƻƛƴŜƴέΦ 

{Ŝƴ ǘǳƭƛǎƛ ƻƭƭŀ ŜŘŜƭƭŜŜƴ ǊƻǘǳƳŅŅǊƛǘŜƭƳŅŅ ǎŜǳǊŀǘŜƴ Ƴȅǀǎ έǇŜƭƻǘƻƴ Ƨŀ ǊƻƘƪŜŀ ǇǳƻƭǳǎǘŀƧŀέΣ έǾŀƛǾŀǘƻƴ ǇŜǊƘŜƪƻƛǊŀΣ 

ƛƭƻƛƴŜƴ Ƨŀ ȅǎǘŅǾŅƭƭƛƴŜƴ ƭŜƛƪƪƛƪŀǾŜǊƛΣ Ƴǳǘǘŀ ŜǇŅƭǳǳƭƻƛƴŜƴ ǾƛŜǊŀƛǘŀ ƪƻƘǘŀŀƴ Ƨŀ ǘƻǎƛǇŀƛƪŀƴ ǘǳƭƭŜƴ ǇŜƭƻǘƻƴέΦ 

EdelleŜƴ ōƻƪǎŜǊƛ ƻƴ έǘŀǊƳƻƪŀǎΣ ǊƻƘƪŜŀ Ƨŀ ƭǳƻƴƴƻƭƭƛǎŜƴ ǘŜǊŅǾŅέΦ .ƻƪǎŜǊƛƴ ƭǳƻƴǘŜŜǎŜŜƴ Ŝƛ ƪǳǳƭǳ ǎŀƭŀƪŀǾŀƭǳǳǎΦ  

Taulukosta 12 nähdään, että bokseri saa enimmät negatiiviset arviot toimintakyvystä (tarkasteluajankohtana 

22,3 % boksereista sai toimintakyvystä -1 pieni ja 2,9 % -2 riittämätön). Suurimmalla osalla (67 %) testatuista 

boksereista toimintakyky oli +1 (kohtuullinen). Arvioita on vaikea suoraan kytkeä rotumääritelmän kohtiin, 

mutta voidaan ajatella, että itsetietoiselle ja tasapainoiselle palveluskoiralle negatiivinen toimintakyky ei ole 

riittävä.  Terävyys oli useimmiten (87,9 %) +1 (pieni ilman jäljelle jäävää hyökkäyshalua). Puolustushalu, jota 

bokserilla pitäisi myös rotumääritelmän mukaan olla, jakautui suurimmaksi osaksi välille +1 (pieni, 47,6 %) ja 

+3 (kohtuullinen, hillitty, 35,4 %). Taistelutahdossa yleisin (62,1 %) arvio oli +2 (kohtuullinen), mutta yli 10 % 

oli saanut arvion -1 (pieni). Temperamentti jakautui melko tasaisesti erittäin vilkkaan (+1, 43,2 %) ja vilkkaan 

(+3, 35 %) välillä. Kovuus (jonka voi ajatella liittyvän vahvahermoisuuteen ja itsetietoisuuteen) oli arvioitu 

useimmiten arvosanalla +1 (hieman pehmeä, 70,4 %). 9,7 % testatuista boksereista sai kovuudesta arvion ς 2 

pehmeä. Yhteenvetona voidaan sanoa, että bokserin suurimmat luonnetestillä mitattavat ongelmat 

näyttävät liittyvän toimintakykyyn.  

 Yleisin arvosana +3 +2 +1 -1 -2 -3 

Toimintakyky +1 0% 7,8% 67,0% 22,3% 2,9% 0% 

Terävyys +1 11,2% 0,5% 87,9% 0% 0% 0,5% 

Puolustushalu +1 35,4% 1% 47,6% 14,6% 1% 0,5% 

Taistelutahto +2 18,9% 62,1% 1,5% 14,1% 3,4% 0% 

Hermorakenne +1 0% 8,3% 87,4% 4,4% 0% 0% 

Temperamentti +1 35,0% 15,5% 43,2% 6,3% 0% 0% 

Kovuus +1 19,9% 0% 70,4% 0% 9,7% 0% 

Luoksepäästävyys +3 85,4% 13,1% 1% 0% 0,5% 0% 

  ***  **  *  - --  

Laukauspelottomuus Laukausvarma 81,1% 15,5% 0,5% 2,4% 0,5%  

Taulukko 12. Bokserien luonnetestien osa-alueiden arvioinnit (%) 2011-2015 (SKL- KoiraNet). 
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Boksereiden päivittäiskäyttäytyminen 
Boksereiden päivittäiskäyttäytymistä voidaan jonkin verran arvioida näiden käytössä olevien erilaisten 
luonnetta mittaavien testien avulla. Vuosina 2011-2015 luonnetestatuista boksereista noin 85 % on saanut  
luonnetestien luoksepäästävyysarvioksi  3 (hyväntahtoinen, luoksepäästävä, avoin) ja hieman yli 13 % 
arvosanan 2 (luoksepäästävä, aavistuksen/hieman pidättyvä). Vain 1 % on mainittuna aikana saanut 
arvosanan 1 (mielistelevä). Vain yksi bokseri sai tuona ajanjaksona negatiivisen arvion (-1, selvästi 
pidättyväinen). Vuosina 2000-2015 ZTP-testatuista 140 bokserista yksi (n. 1 %) ei läpäissyt testin 
luoksepäästävyysosiota. MH-kuvauksia on toistaiseksi tehty niin vähän, että niistä ei voi vetää tilastollisia 
johtopäätöksiä. Näidenkään tuloksissa ei kuitenkaan ole merkintöjä tervehtiessä (ks. MH-kuvauksen kohta 
1a, liite 3) aggressiivisesta käytöksestä. Vain yksi koira (alle 1 %) on väistänyt tervehtiessä. Kahdeksassa 
tapauksessa (noin 6 %) koira oli lähtenyt haluttomasti leikkiin (kohta 1 b). 13 koiraa (n. 9 %) oli käsittelyssä 
όƪƻƘǘŀ мŎύ έǾŅƛǎǘŅƴȅǘ ǘŀƛ ƘŀƪŜƴǳǘ ǘǳƪŜŀ ƻƘƧŀŀƧŀǎǘŀέ Ƨŀ ƪŀƪǎƛ ƪƻƛǊŀŀ όƴΦ м ҈ύ έǘƻǊƧǳƴut murisemalla ja/tai 
ȅǊƛǘǘŅƴȅǘ ǇǳǊǊŀέΦ Näistä kaikista tuloksista voidaan siis päätellä, että bokserit suhtautuvat ihmisiin 
keskimäärin erittäin avoimesti ja sosiaalisesti, ja sosiaalisuuteen liittyvät ongelmat ovat ainakin 
luonnetestatuissa, MH-kuvatuissa ja ZTP-testatuissa koirissa täysin marginaalinen ongelma. Ihmisen 
väistäminen on ei-toivottavaa käyttäytymistä ja näiden koirien jalostuskäyttöä olisi vältettävä. 
 
ZTP-testin eli jalostustarkastuksen osalta suotavimpia piirteitä on kuvattu luvussa 4.2.5. Taulukossa 12 on 
esitetty kooste bokserien luonnetesteistä 2011-2015. Ihanneprofiilia ei tässäkään suhteessa ole määritelty, 
mutta huomiota kiinnittää muutama testin osa-alue bokserin päivittäiskäyttäytymisen näkökulmasta. 
Bokserin toimintakyky on yleisimƳƛƴ Ҍм όέƪƻƘǘǳǳƭƭƛƴŜƴέύΣ Ƴǳǘǘŀ ƘǳƻƳƛƻǘŀ ƪƛƛƴƴƛǘǘŅŅΣ ŜǘǘŅ ƴƻƛƴ 22 % tuona 
aikana testatuista boksereista on arvioitu toimintakyvyltään arvosanalla -м όέǇƛŜƴƛέύΦ IŜǊƳƻǊŀƪŜƴƴŜ ƻƴ 
ȅƭŜƛǎƛƳƳƛƴ Ҍм όέƘƛŜƳŀƴ ǊŀǳƘŀǘƻƴέύΣ ƳƛƪŅ ƻƴ ƭǳƻƴƴŜǘŜǎǘƛǘǳƻƳŀǊƛ ¢ŀǊƧŀ aŀǘǎǳƻƛƴ ŀƴǘaman arvion mukaan 
tosin tyypillinen nykykoirille, ei yksinomaan boksereille. Temperamentti jakautuu melko tasaisesti 
ŀǊǾƛƻƛƴƴŜƛƭƭŜ Ҍо όέǾƛƭƪŀǎέύ Ƨŀ Ҍм όέŜǊƛǘǘŅƛƴ ǾƛƭƪŀǎέύΦ Suomen Bokseriyhdistys on mukana Suomen Kennelliiton 
luonnetoimikunnan koordinoimassa koiran kotikäyttäytymistä tutkivassa kyselyhankkeessa. Tästä ei ole vielä 
saatavilla tietoa, mutta jatkossa näitä tuloksia tullaan seuraamaan myös hermorakenteen ja vilkkauden 
näkökulmasta, koska kotikäyttäytymisen osalta näistä ominaisuuksista ei tällä hetkellä ole saatavilla 
tutkimus- tai testitietoa. 
 
Toisaalta aiemmin kuvatun luoksepäästävyyden lisäksi bokserien laukausvarmuus (n. 81 %) tai 
laukauskokemattomuus (n. 15 %) kertovat hyvää kieltä bokserien hermorakenteesta. ZTP-testatuista 
boksereista on tarkempaa tietoa luvussa 4.2.5; tässä luvussa voidaan ZTP:n perusteella tiivistää, että sen 
suorittaneet koirat ovat 1995-нлмр ƻƭƭŜŜǘ ун ҈Υǎǘƛ ƘŜǊƳƻǊŀƪŜƴǘŜŜƭǘŀŀƴ έǘŀǎŀǇŀƛƴƻƛǎƛŀέ Ƨŀ ƭǳƻƴǘŜŜƭǘŀŀƴ рп 
҈Υǎǘƛ έƛǘǎŜǾŀǊƳƻƧŀέ Ƨŀ ƴΦ пн ҈Υǎǘƛ έǘŜƳǇŜǊŀƳŜƴǘǘƛǎƛŀέΦ Nämä testit eivät ole keskenään vertailukelpoisia; 
tulokset kertovat enemmän testiin osallistuvien koirien eroista, kun ZTP-testiin valikoituu harvalukuisempi 
joukko. ZTP:stä saatavaa monipuolista luonne- ja koulutettavuustietoutta olisi rodun kotimaan esimerkin 
mukaan hyödynnettävä enemmän (ks. 4.2.5), kuten jo JTO:ssa 2006-2010 todettiin. 
 
Näyttelyarvosteluissa tuomareiden on vuoden 2011 alusta ollut mahdollista arvioida myös koiran 
käyttäytymistä rastittamalla yksi kolmesta vaihtoehdoista (rodunomainen lähestyttäessä; väistää; vihainen). 
Lisäksi tuomari voi merkitä yleisesti, mikäli koira on joko pelokas tai vihainen koirille. Vuosina 2011-2014 on 
yhteensä neljä koiraa saanut normaalista (έǊƻŘunomainen lähestyttäessäέ) poikkeavan lausunnon. Kaksi 
koiraa on sŀŀƴǳǘ Ƴŀƛƴƛƴƴŀƴ έǾŅƛǎǘŅŅέ Ƨŀ ƪŀƪǎƛ έǾƛƘŀƛƴŜƴέ όҐȅǊƛǘǘŅƴȅǘ ǇǳǊǊŀ ǘǳƻƳŀǊƛŀύΦ 
 
Vertailu muiden populaatioiden tietoihin 
Luonnetesti on kansallinen testimuoto, joka ei ole vertailukelpoinen muiden maiden testien kanssa. 
Tulevaisuudessa MH-kuvausten perusteella on mahdollista vertailla juuri Ruotsiin, mutta tällä hetkellä ei 
vertailukelpoista tietoa ole Suomesta vielä tarpeeksi. ZTP-testissä hylätään rodun kotimaassa Saksassa 
vuosittain noin 6-8 % testiin osallistuvista noin 400 koirasta, ja näistä ylivoimaisesti suurin osa 
(kolmisenkymmentä) luonteen osalta (ks. tarkemmin 4.2.5). Suomessa testatuista boksereista on viimeisen 



28     Suomen Bokseriyhdistys ry 
 

kymmenen vuoden aikana hylätty noin 16 %, ja nämä kaikki luonneosiossa. Suomessa siis hylkäysprosentti 
on suurempi. Tätä analysoidaan tarkemmin kohdassa 4.2.5 alaluvussa Bokserin rodunomainen 
jalostustarkastus eli ZTP-testi. 
 

4.2.5 Käyttö - ja koeominaisuudet  

 
Bokserin alkuperä ja käyttötarkoitus 
Bokserin alkuperää käyttökoirana on kuvattu tarkemmin luvussa 2. Viimeksi mainitussa tarkoituksessa 
bokseri löi itsensä lopullisesti läpi ensimmäisessä maailmansodassa, jossa rotua käytettiin jo melko runsaasti 
työtehtävissä. Vuonna 1924 bokserille myönnettiin lopulta virallinen työkoiran status. Työkoirana bokseri 
säilyi pitkään, ja sitä käytettiin yleisesti sotakoirana Saksassa toisen maailmansodan aikana ja poliisi- ja 
vartiokoirana vielä pitkään sodan jälkeenkin. Saksan lisäksi bokseri oli arvostettu työkoira kylmän sodan 
aikana rautaesiripun itäisen puolen maissa. Pienessä määrin bokseria käytetään poliisikoirana rodun 
kotimaassa yhä vieläkin, vaikka rotu siinä suhteessa on kärsinyt suuresti ainakin maineen menetyksestä 
pääasiassa terveysongelmien takia. Poliisikoirina bokseria on lisäksi käytetty satunnaisesti ainakin Espanjassa, 
Italiassa ja Ruotsissa. 
 
Palveluskoiraharrastus ja bokseri 
Palveluskoirakoelajeista boksereilla suosituin on jälkikoe (kuten palveluskoirilla yleensä; 
www.palveluskoiraliitto.fi). Jälkikokeessa koira jäljestää ihmisen tekemää jälkeä. Jäljentekijä (joka on koiralle 
vieras henkilö) kävelee maastossa suunnitellun reitin ja jättää kävelyuralleen 6 jälkiesinettä, n. 10 cm pitkiä 
kuivia, radan tunnuksella merkittyjä oksan pätkiä. Bokserien toiseksi suosituin palveluskoiralaji eli hakukoe 
on saanut alkunsa lumivyöryissä hautautuneiden etsimisestä, ja ensimmäisessä maailmansodassa todettiin 
koirien erinomaisuus taisteluissa haavoittuneiden etsimisessä. Hakukokeen henkilöetsinnässä koiran tulee 
etsiä, löytää ja ilmaista merkityltä alueelta sinne piiloutuneet 2-3 ihmisiä. Alueen keskilinja on merkitty ja 
ohjaaja kulkee tätä merkittyä linjaa pitkin ohjatessaan koiran etsintää. Kolmanneksi suosituin 
palveluskoiralaji boksereille Suomessa on suojelu; tätä esitellään tarkemmin alempana, koska se on 
jalostuskäytön kriteeri ja rodunomainen koe rodun kotimaassa sekä kansainvälisesti vertailukelpoinen. 
Etsintäkoe ja viestikoe ovat tällä hetkellä boksereille harvinaisempia, vaikka nekin sopisivat aktiiviselle 
bokserille erinomaisesti. Etsintäkokeen maasto-osuus koostuu jäljestä, henkilöhausta, esineruudusta, 
pudotetun esineen noudosta ja tarkkuusetsinnästä. Viestikokeessa koira juoksee maastossa kahden ohjaajan 
välillä.  Boksereiden viime vuosien uusi suosikkilaji on kansainvälinen erikoisjälki (FH-koe). Siinä koiran 
suoritusta arvostellaan koko jäljestämisen ajan. Kokeessa ei ole tottelevaisuusosuutta. Jälki tehdään yleensä 
pellolle tai muuhun avoimeen maastoon. Jäljelle jätetään käyttöesineitä, jotka koiran on ilmaistava, jäljellä 
on myös useita erilaisia kulmia. Lisäksi jäljen ylittää toisen henkilön tekemä harhajälki. Koiran tulee seurata 
jälkeä tarkasti ja hyvin maavainuisesti. Erikoisjälki on kovaa vauhtia kirimässä harrastusmäärissä metsäjäljen 
rinnalle.  (www.palveluskoiraliitto.fi.) 
 
Alkuperäinen käyttö nykyään  
Vaikka bokseri ainakin Suomessa nykyään tunnetaan ensisijaisesti perhekoirana, sillä on kuitenkin työkoiran 
tausta. Rotu on synnytetty työkoiraksi ja luonneominaisuuksiensa takia se sai jalansijansa muiden rotujen 
joukossa. Alkuperäisen käyttötarkoituksensa perusteella bokserilla tulee olla sellaiset ominaisuudet, että sitä 
pystytään käyttämään poliisin ja armeijan tehtävissä ja näitä ominaisuuksia mittaa tänä päivänä parhaiten 
suojelukoirakoe eli nykyinen VPG-/IPO-koe. Boksereita myydään nykyään valtaosa perhekoiriksi, tulee 
jalostuksessa kuitenkin tavoitella sellaista bokseria joka ominaisuuksiltaan pystyy toimimaan palveluskoirana. 
Hyvä vahvahermoinen palveluskoira on myös hyvä perhekoira. 
  

http://www.palveluskoiraliitto.fi/
http://www.palveluskoiraliitto.fi/
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Koiralla tulee kokeesta suoriutuakseen olla ainakin seuraavia ominaisuuksia: hyvä hermorakenne, vahvat 
viettiominaisuudet 2 , taistelutahtoa, rohkeutta, kovuutta, ohjattavuutta ja koulutettavuutta. 
Rotumääritelmän mukainen bokseri omaa kaikki nämä ominaisuudet, mutta koska se ei taustaltaan ole 
paimenkoira, sen vahvuuksia harvoin on suojelun ilmaisutyöskentely eli haukkuminen, sillä 
bullenbeissereiden jälkeläisille ei haukkuminen ole luonteenomaista. Bullenbeisser-taustasta lähtöisin lienee 
myös hyvälle bokserille ominainen halu työskennellä melko itsenäisesti ja pyrkiä oma-aloitteisesti 
ratkaisemaan ongelmatilanteita. Tämä on selvä ero ohjattavampiin paimenkoiriin nähden. 
 
Suomessa bokseri ei ole saavuttanut merkittävää mainetta palveluskoirana. Tämä näkyy esimerkiksi 
suhteellisen vähäisenä osallistumisena palveluskoirakokeisiin verrattuna muihin perinteisiin PK-rotuihin 
(KoiraNet). Suomen luonnonoloissa myöskään rodun lyhyt karva ei ole edesauttanut kiinnostusta rotuun 
työkoirana, joskin jatkosodan aikana saksalaisjoukkojen mukana tuli boksereitakin Suomeen armeijan 
tehtäviin. Alkuperäisessä käyttötarkoituksessaan työkoirana bokseria ei Suomessa juuri ole käytetty.  
 
Rodun kotimaassa Saksassa lähes ainoana maailmassa vaalitaan johdonmukaisesti rodun 
käyttöominaisuuksia. Vaikka lähtökohtaisesti vaatimuksia ei sielläkään ole laskettu, on lisää haasteita tuonut 
2000-luvun vaihteessa maassa alkanut taistelu rodun perinnöllisiä sydänsairauksia ja spondyloosia vastaan.  
 
Palveluskoirakoetoiminta rodun kotimaassa ja Suomessa 
Bokseri on kotimaassaan ollut vuosikymmeniä maan toiseksi suosituin palveluskoirarotu 
saksanpaimenkoiran jälkeen niin rekisteröinneissä kuin koekäynneissäkin. Viimeisen kymmenen vuoden 
aikana suurten palveluskoirarotujen rekisteröinnit ovat Saksassa laskeneet merkittävästi, 
saksanpaimenkoiran melkein puolittuneet ja bokserinkin pudonneet melkein tuhannella yksilöllä. Bokseri on 
rekisteröinneissä käynyt lähes vuosittain kilpailua toisesta sijasta rottweilerin kanssa, molempien 
rekisteröintimäärät ovat vuodesta 1999 lähtien vaihdelleet noin 2000 ja 1600 yksilön välillä. Bokserien 
palveluskoira-aktiivisuus Saksassa rekisteröinteihin nähden on säilynyt hyvin korkeana, mutta valitettavasti 
juuri terveysongelmat ovat vahingoittaneet bokserin imagoa palveluskoirana. Myös belgianpaimenkoira 
malinoisin suosion nousu palveluskoiraharrastajien keskuudessa on vienyt aktiivisia harrastajia paljon 
bokseriltakin. 
 
Saksassa boksereita rekisteröitiin Saksan Bokseriklubissa vuonna 2014 1367 kappaletta (vuonna 2013 1556 
kpl). Palveluskoirakokeissa oli samana vuonna 2412 koekäyntiä (vuonna 2013 2440 koekäyntiä). 
Koemuotoina tässä luvussa ovat BH-koe, IPO ja FH-koe. Näin ollen koekäyntien suhde saman vuoden 
rekisteröintejä kohden on vuoden 2014 osalta 176 % ja vuoden 2013 osalta 157 %. Tulosprosentti vuonna 
2014 oli saksalaisten boksereiden osalta suojelukokeessa 83 %, FH-kokeessa 88 % ja BH-kokeessa 84 %. 
(Lähde: Boxer Blätter 3/2015). Suomalaisten boksereiden vastaavat luvut on luettavissa jäljempänä olevasta 
taulukosta 14.  
 

BH IPO-VO IPO1 IPO2 IPO3 FH1 FH2 IPO-FH Yhteensä 

423 11 229 108 557 89 962 33 2412 

Taulukko 13. Boksereiden koekäynnit Saksassa vuonna 2014. 
 
Bokserien palveluskoirakoekäynnit 2000-luvun alun aktiivisimpien vuosien jälkeen olivat lievässä 
laskusuunnassa asettuen  2000-luvun viime vuosina noin 70:n koekäynnin vuositasolle. 2010-luvun 

                                                           
2  Vahvoilla viettiominaisuuksilla tarkoitetaan työ- ja palveluskoiran koulutukseen keskeisesti tarvittavien viettien kuten saalis-/leikkivietin, 
puolustusvietin, ravinnonhankintavietin ja laumavietin suhteellista voimakkuutta. Vietti on koiran toiminnan moottori, huonoilla viettiominaisuuksilla 
varustettua koiraa on vaikeaa motivoida haluttuun toimintaan kun taas vahvaviettisen koiran kouluttaminen on helppoa ja ohjaaja voi usein myös 
valita haluaako motivoida koiraansa esimerkiksi ruualla vai leikillä. Viettitoiminta on viettivoimakkaassa koirassa helposti heräteltävissä esiin, 
esimerkiksi voimakkaasti saalisviettinen koira innostuu nopeasti pallosta vaikka sillä ei olisi aiempaa kokemusta siitä. 
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alkuvuosina palveluskoirakoekäynnit ovat ilahduttavasti lisääntyneet ja ovat olleet viimeisen neljän vuoden 
(2012-2015) aikana n. sadan koekäynnin tasolla. Palveluskoirakoekäyntien määrät suhteessa 
rekisteröinteihin ovatkin nousseet erittäin positiivisesti, eikä tätä nousua siis selitä pelkkien 
rekisteröintimäärien lasku. Rotujärjestöllä on kuitenkin edelleen haasteellinen tehtävä saada kaikki uudet 
bokserinomistajat myös palveluskoiraharrastuksen piiriin. Jalostuksen näkökulmasta nykyisten koekäyntien 
osuus rekisteröinneistä on niin pieni ς ja kun huomioidaan vähäinen kokeissa käyvien yksilöiden määrä ς 
ettei käyttö- ja luonneominaisuuksien jalostuksen ohjaaminen koetuloksista saatavan informaation 
perusteella ole helppoa, ehkä ei mahdollistakaan.  

Suojelukoe on vuosi vuodelta pienin askelin kasvattanut suosiotaan bokseriharrastajien keskuudessa ja myös 
tulosten taso on koko ajan parantunut.  Palveluskoirakokeiden (ml. sekä kansalliset että kansainväliset lajit) 
tulosprosentti on viimeisen kymmenen vuoden aikana noussut (taulukko 14). FH-kokeen suosio on sinänsä 
tietysti erittäin positiivinen ilmiö, mutta jalostusnäkökulmasta sen arvo mittarina on hiukan muita lajeja 
huonompi, koska siitä puuttuu tottelevaisuusosuus. Vaikka FH-jälki on koiralle erittäin vaativa ja lajissa 
onnistuminen edellyttää koiralta erinomaisia jälkiominaisuuksia ja taistelutahtoa, palveluskoirakokeen 
tottelevaisuusosuus mittaa muita tärkeitä viettiominaisuuksia.  

Palveluskoirakokeiden tulosprosentti ς parhaimmillaankin vain 47 prosentin luokkaa - on alhainen, etenkin 
jos sitä vertaa Saksan lukuihin (liite 6). Pelkkien tulostietojen pohjalta on vaikeaa arvioida syitä alhaiseen 
tulosprosenttiin. Aiemmin bokserit epäonnistuivat useammin palveluskoirakokeen tottelevaisuusosuudessa 
kuin maasto-osuudessa, mutta viime vuosina tämä suuntaus on muuttunut ja boksereiden 
tottelevaisuusosuudet ovat parantuneet. Tämä kertoo mahdollisesti sekä lisääntyneestä 
koulutusosaamisesta että siitä, että nykyinen palveluskoirakokeissa kilpaileva bokserikanta omaa aiempaa 
enemmän tottelevaisuusosuudessa mitattavia ominaisuuksia kuten viettikestävyyttä3 , kovuutta ja 
palveluhalua. 
 
Taulukko 14. Rekisteröinnit, koekäynnit ja tulokset 2006ς2015 (KoiraNet; Suomen Kennelliitto) 
 

 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Pennut (kotimaiset 205 273 313 255 280 291 238 232 234 222 

Tuonnit 23 20 29 25 34 23 20 14 15 14 

Rekisteröinnit yhteensä 228 293 342 280 314 314 258 246 249 236 

PK-koekäynnit yhteensä 90 83 62 70 65 80 95 106 127 104 

PK-kokeisiin osallistuneet koirat 46 39 31 37 34 35 38 50 58 49 

PK-tulokset yhteensä 34 33 29 28 29 34 38 42 59 42 

PK-tuloksen saaneet koirat 20 23 19 24 23 22 24 31 34 27 

BH-koekäynnit 36 41 32 31 30 29 45 61 34 34 

                                                           
3 Viettikestävyys on määritelmällisesti hyvin lähellä viettivoimakkuus -käsitettä. Vieteiltään voimakas koira on yleensä myös viettikestävä. Mutta on 

mahdollista, että koira ilmentää voimakasta viettiä jossain tilanteessa jonkin aikaa, mutta ajan kuluessa sen viettitaso laskee ja koira ei enää olekaan 
motivoitavissa kyseisen vietin avulla. Esimerkiksi mielellään palloa noutava koira hakee ensin innoissaan palloa, mutta ei halua hakea enää kun on 
heitelty tunti. On myös koiria, jotka normaalioloissa ilmentävät hyvinkin kestävää viettiä, mutta jotka ulkoisten ärsykkeiden tai sisäisten paineiden 
takia eivät enää pysty esittämään viettitoimintaa. Esimerkiksi erittäin viettikestävä koira  
hakee palloa vieraassa, hyvin häiriöalttiissa ympäristössä vielä senkin jälkeen kun se ei enää fyysisesti oikein jaksaisi. Viettitilansa häiriötilanteissa 
menettävien koirien kohdalla voidaan tietysti aina  
keskustella siitä, mikä osuus tässä on hermorakenteella. Määritelmällisesti on kuitenkin selvää, että viettikestävä koira ei häiriinny ulkoisista 
ärsykkeistä. 
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BH-tunnukset 26 29 27 23 27 20 35 46 26 26 

Agility-osallistumiskerrat - - 50 35 108 158 148 122 119 141 

Toko-osallistumiskerrat 17 27 20 41 28 21 50 62 76 50 

Toko-tulokset 12 26 15 39 27 19 47 59 68 46 

PK-tulosprosentti 38 39 47 39 45 43 40 40 46 42 

BH-tulosprosentti 72 71 84 74 90 69 78 75 76 76 

PK-osallistumiset suhteessa 

rekisteröinteihin 

39 28 18 25 20 25 37 43 51 44 

 
*PK-kokeisiin osallistuvat koirat voi kaikkien lajien osalta yksilöidä vasta vuodesta 2008 (KoiraNetistä ei pysty 
tilastoimaan bokserien suojelutuloksia ennen tuota vuotta). 
** Agilitytulokset ovat saatavilla vasta vuodesta 2008 (KoiraNet).  

 
Liitteessä 6 on esitetty yksityiskohtaisesti bokserien osallistuminen ja tulokset eri palveluskoiralajeissa 

Suomessa vuosina 2006-2015. Yleishavainto on, että vuosittaisten osallistumisten hiljainen laskusuunta 

(2000-luvun ensimmäisen vuosikymmenen alun noin 90 osallistumisesta vuoden 2010 64:ään) on kääntynyt 

nousuun ollen viimeisen neljän vuoden (2012-2015) ajan jo keskimäärin yli sata osallistumiskertaa vuodessa. 

Tulosprosentti näyttää asettuneen melko tasaisesti viimeisen kahdeksan vuoden aikana hiukan päälle 

40 %:iin ollen vuosituhannen alussa lähempänä 30 %:a. Näyttää siis siltä, että kokeisiin mennään nykyään 

paremmin valmistautuneena, mikä on toisaalta nostanut osallistumiskynnystä. Erityisen selvästi tämä näkyy 

suojelu- ja jälkikokeen kohdalla. Osittain voi myös olla kyse siitä, että tavoitteellisia harrastajia on siirtynyt 

terveempiin ja/tai helpommin koulutettaviin rotuihin. Kaikki bokserit eivät ole ominaisuuksiltaan 

palveluskoiraksi sopivia, mikä olisi otettava myös luonteen jalostuksessa huomioon. Bokserilla on hyvä 

perhekoiran maine, mikä myös saattaa vaikuttaa siihen, että sitä ei mielletä harrastukseen sopivaksi. Tässä 

rotuyhdistys voisi tehdä voimakkaampaa imagotyötä: bokserin ottaminen perhekoiraksi edellyttää perheeltä 

myös ymmärrystä koiran palveluskoiraluonteesta. Palveluskoiraluonteen parempi esille tuominen paitsi toisi 

kentille uusia bokseriharrastajia, myös lisäisi bokserinomistajien ymmärrystä koiransa luonteesta ja 

ominaisuuksista.  

Bokserin rodunomainen jalostustarkastus eli ZTP-testi 
Rodunomaisuuden yleensä ja luonteen testaamiseen erityisesti on suojelu- ja palveluskoirakokeiden lisäksi 
kehitetty rodun kotimaassa jalostukseensoveltuvuustesti ZTP. ZTP:n läpäiseminen on Saksassa edellytys 
bokserin jalostuskäytölle eli ilman vanhempien hyväksyttyä ZTP-testiä bokserin pentuja ei siellä rekisteröidä. 
ZTP on boksereiden alempi jalostustarkastus, jolla pyritään karsimaan luonteeltaan tai ulkomuodoltaan 
soveltumattomat koirat pois jalostuksesta. Testiin voivat osallistua koirat, joilla on hyväksytty 
lonkkakuvaustulos (A-C) ja vähintään 12 kuukauden ikä. Jalostustarkastukseen eivät luonnollisesti voi 
osallistua rotumääritelmän vastaiset (esim. väri, kivekset) yksilöt. Toisella, ylemmällä saksalaisella 
jalostustarkastuksella eli ns. Körungilla pyritään puolestaan löytämään jalostukseen erityisesti suositeltavat 
yksilöt ja siihen on ennakkovaatimuksina tiettyjä koe- ja terveystutkimustuloksia.  
 
ZTP:llä pyritään siis Saksassa varmistamaan jalostukseen käytettävien boksereiden riittävä rodunomaisuus 
sekä luonteen, että ulkomuodon osalta. Lisäksi ZTP:ssä koirista kerätään merkittävä määrä informaatiota, 
joka mahdollistaa kannan perusteellisen seurannan. Läpäisykriteerien voi sanoa ZTP:ssä olevan selvästi 
kovempia luonteen kuin ulkomuodon kohdalla, vuosittain Saksassa testataan noin 400-500 bokseria, joista 
yleensä vain yksi tai kaksi hylätään ulkomuodon osalta. Kaikkiaan hylkäysprosentti on 2000-luvulla ollut 6-8 
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prosentin luokkaa. Mikäli koira hylätään ZTP-testissä luonteen tai ulkomuodon takia, se voi kerran osallistua 
testiin uudestaan. Mikäli koira hylätään toisessakin testissä, se saa elinikäisen jalostuskiellon Saksassa. 
 
Tuomareina ZTP-testissä saavat olla vain saksalaiset Körmeister-pätevyyden hankkineet rodun 
erikoistuomarit. Körmeisteriksi aikovan on omattava kokemusta kasvatustyöstä, ulkomuotoarvostelusta sekä 
useamman bokserin kouluttamisesta suojelun kolmosluokkaan. Tuomarikoulutuksesta vastaa Saksan 
Bokseriklubi ja se kestää useita vuosia. Körmeisterit perehtyvät nimenomaan oman rotunsa eli bokserin 
ominaisuuksiin ja erityispiirteisiin.  
 
Bokseri on ystävällinen ja hyväluontoinen koira, joka leikkii mielellään ystävien ja ystävällisesti käyttäytyvien 
vieraiden kanssa. Toisaalta bokseri on tosi paikan tullen rohkeutensa, taistelutahtonsa ja suojeluviettinsä 
ansioista valmis suojelemaan ja puolustamaan omia ihmisiään. Jotta nämä vastakohtaiset ominaisuudet 
voivat yhdistyä yhdessä ja samassa koirassa, on bokserilla oltava tasapainoinen hermorakenne ja itsevarma 
luonne. Juuri näitä ominaisuuksia on ZTP-testi kehitetty mittaamaan. 
 
Testi on kolmiosainen; ensimmäisessä osassa mitataan koirat (korkeus, pituus ja rinnan syvyys), määritellään 
koirien silmien väri sekä purenta ja tarkistetaan luoksepäästävyys, koiran liikkeet sekä laukauksiin 
reagoiminen. Toinen osio käsittää suojeluosuuden, jossa arvioidaan koirien luonne. Suojeluosuus käsittää 
piilosta hyökkäyksen, jossa hyökkäys kohdistuu koiran ohjaajaan. Koiran on puolustettava ohjaajaansa 
hyökkäämällä maalimiestä kohden, käyden kiinni suojahihaan, ja osoitettava kykynsä ja rohkeutensa 
vastustaa ja pysäyttää hyökkäys. Toinen osuus on ns. rohkeuskoe, jossa koira lähetetään kohti juoksevaa ja 
uhkaavasti käyttäytyvää maalimiestä kohden. Tässä koiran on osoitettava rohkeutensa uskaltaa hyökätä 
hyökkääjää vastaan, käyden kiinni suojahihaan, sekä kuormitettavuutensa kestämällä hyökkääjän antamat 
iskut irrottamatta puruotettaan suojahihasta. Kolmas osio käsittää yksityiskohtaisen ulkomuotoarvostelun. 
 
ZTP:ssä tarkasteltavat asiat kerätään kaikki laajalle nelisivuiselle lomakkeelle, josta omistaja saa oman 
kappaleen mukaansa. Kaikki lomakkeen tiedot siirtyvät myös Saksan Bokseriklubin tietokantoihin.  
Lomakkeen sivuille kerätään taustatietojen lisäksi tarkat kuvaukset testattavan koiran rakenteesta ja 
ominaisuuksista mukaan lukien purentakaaviot ja silmien väri. Lomakkeella on eri aihealueita kaikkiaan 8, 
niitä ovat kokonaisvaikutelma, pää, runko, etuosa, takaosa, liikunta, luonne ja täydennykset. Yhteensä eri 
kohtia lomakkeella on yli 70, joissa kussakin on 4-5 vaihtoehtoa. Kustakin koirasta saadaan siis hyvin 
yksityiskohtainen kuvaus, paljon perusteellisempi kuin näyttelyarvostelu. Viimeiselle sivulle useimmat 
tuomarit kirjoittavat vielä lyhyen kuvauksen luonnekokeesta ja koiran toiminnasta siinä. Yleensä mikäli koira 
hylätään ZTP:n luonneosuudessa, syy kirjoitetaan tälle viimeiselle sivulle.  
 
Suomessa ZTP-testejä on järjestetty kerran vuodessa aina vuodesta 1994 lähtien. Vain kerran on testi jäänyt 
osallistujien vähyyden vuoksi pitämättä. Suomessa pidettävät testit on anottu Saksan Bokseriklubilta, ne on 
arvostellut Bokseriklubin hyväksymä tuomari ja ne ovat täysin virallisia Saksassa. Suomessa hyväksytysti 
ZTP:n suorittanut bokseri on siis testin osalta jalostuskelpoinen sielläkin. Suomessa testi on täysin 
vapaaehtoinen, se ei ole edellytyksenä mihinkään eikä se oikeuta mihinkään.  
 
ZTP-testi on testi, johon tulee harjoitella ja valmistautua. Bokseriyhdistys on vuosittain järjestänyt 
harjoitusleirejä ja tilaisuuksia testiin valmistautumista varten. Bokseriyhdistyksen tulee jatkossa 
mahdollisuuksien mukaan lisätä harjoitustilaisuuksia ja mikäli kiinnostusta saadaan lisättyä, pyrkiä 
järjestämään 2 testiä vuosittain. ZTP on paras rodunomainen luonteen mittari, johon riittävin ominaisuuksin 
varustettua bokseria ei tarvitse harjoittaa niin paljon kuin palveluskoirakokeeseen.  On tosin selvää, että 
testiin osallistuvien koirien määrä on tällä hetkellä aivan liian pieni ja osallistuvien koirien määrää tulisi 
määrätietoisesti pyrkiä lisäämään. Myös testissä kerättyjä varsin yksityiskohtaisia tietoja tulisi pyrkiä 
hyödyntämään aiempaa paremmin. 
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 2006 2007 2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 

Osallistuneet 6 11 8 5 12 16 13 9 4 16 

Hyväksytyt 6 8 8 3 11 13 13 8 3 11 

Hylätyt 0 3 0 2 1 3 0 1 1 5 

Rekisteröinnit 228 293 342 280 314 314 258 246 249 236 

Osallistuneet/rekisteröinnit % 2,63 3,75 2,34 1,79 3,82 5,10 5,04 3,66 1,61 6,78 

Taulukko 15: Osallistumiset, hyväksymiset ja hylkäämiset ZTP-testissä sekä osallistumiset suhteessa 
rekisteröinteihin 2006ς2015 (Suomen Bokseriyhdistys). 
 
Yhtä lukuunottamatta kaikki Suomessa ZTP-testissä hylätyt bokserit on hylätty luonneosuudessa. Yksi bokseri 
on hylätty luoksepäästävyysosuudessa, kaikkien muiden osalta kyse on ollut siitä, että ne eivät ole kyenneet 
osoittamaan riittävän itsevarmaa suojeluosuutta. Seuraavassa taulukossa on kerätty yhteen vuosina 1995-
2015 Suomessa testattujen boksereiden luonteista annetut arviot ZTP-testin luokittelun mukaisesti. 
 

ZTP luonnearviot 1995-2015   Yhteensä 182 koiraa (testiä) 

ZTP-testissä luonnearviointien maininnat, kpl     

  1 2 3 4 5 

Hermorakenne 0 2 149 30 1 

Viettivoimaisuus 9 46 89 5 33 

Rohkeus 13 41 95   33 

Kuormitettavuus 17 30 102   32 

Luonne 1 6 99 76 0 

Laukausvarmuus 1 71 110   0 

            

%-osuudet           

  1 2 3 4 5 

Hermorakenne 0 1,1 81,9 16,5 0,5 

Viettivoimaisuus 4,9 25,3 48,9 2,7 18,1 

Rohkeus 7,1 22,5 52,2   18,1 

Kuormitettavuus 9,3 16,5 56   17,6 

Luonne 0,5 3,3 54,4 41,8 0 

Laukausvarmuus 0,5 39 60,4   0 

Taulukko 16: ZTP-luonnearviot 1995-2015. * 
 
* Taulukon selitykset: 
Hermorakenne: 1=apaattinen, 2=erittäin rauhallinen, 3=tasapainoinen, 4=rauhaton, 5=hektinen  
Viettivoimaisuus: 1=riittävä, 2=hyvä, 3=erinomainen, 4=liian voimakas (esim. hermoihin tai koiran muihin  
ominaisuuksin nähden), 5=riittämätön 
Rohkeus: 1=riittävä, 2=hyvä, 3=erinomainen, 5=riittämätön 
Kuormitettavuus: 1=riittävä, 2=hyvä, 3=erittäin hyvä, 5=riittämätön 
Luonne: 1=arka, 2=pidättyvä, 3=itsevarma, 4=temperamenttinen, 5=hermostunut 
Laukausvarmuus: 1=laukausarka, 2=reagoi hieman, 3=laukausvarma, 5=reagoi aggressiivisesti 
Rohkeus-, kuormitettavuus sekä laukausvarmuus osioissa ei ole määritetty 4. arvosanaa. 
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ZTP-testin luonnekategorioita on helppo tulkita. Pääosin arvosana 3 on kaikissa kohdissa toivottavin, 
ŀƛƴƻŀǎǘŀŀƴ ƪƻƘŘŀǎǎŀ έƭǳƻƴƴŜέ όŀƭƪǳƪƛŜƭŜƭƭŅ ²ŜǎŜƴύ ŀǊǾƻǎŀƴŀǘ нΣ о Ƨŀ п ŜƛǾŅǘ ƻƭŜ ƴƛƛƴ ǇŀƭƧƻƴ 
paremmuusjärjestystä ilmaisevia vaan ne ovat enemmän kuvailevia. 
 
Suomessa ZTP-testattujen boksereiden testitulosten perusteella voidaan sanoa, että suurimmat luonteiden 
puutteet liittyvät erityisesti suojeluosuuksissa testattaviin ominaisuuksiin kuten viettivoimaisuuteen, 
rohkeuteen ja kuormitettavuuteen. Hermorakenteet ovat testatuilla boksereilla kunnossa eikä niillä juuri ole 
puutteita itsevarmuudessa. Vaikka testitulosten perusteella voidaan sanoa tilanteen olevan kaikkiaan hyvä, 
testituloksia voi pitää yhteneväisinä palveluskoirakoetulosten perusteella tehtävien johtopäätösten kanssa; 
bokserin luonteen puutteet liittyvät lähinnä palveluskoira- ja työkoiratehtävissä tarvittaviin ominaisuuksiin. 
 
ZTP-testi on luonteeltaan ja tarkoitukseltaan hyvin toisenlainen kuin luonnetesti tai MH-kuvaus. Testin 
tarkoitus on karsia jalostukseen soveltumattomat yksilöt pois jalostuksesta ja voidaan sanoa, että niin 
Suomessa kuin Saksassakin ZTP karsii eniten ennen testiä. Koiria harjoitetaan testiä varten ja joudutaan 
toteamaan, että yksilön ominaisuudet eivät riitä niin pitkälle, että koiraa kannattaisi viedä testiin. Koska 
Suomessa testi on täysin vapaaehtoinen eikä rajoita jalostuskäyttöä, testin hyvin läpäisseiden koirien 
voidaan ajatella olevan yksilöitä, joiden käyttö jalostukseen olisi luonneominaisuuksien näkökulmasta 
erityisen perusteltua. Tämän takia voidaan myös katsoa, että Saksassa koiramateriaali on parempaa, sillä 
kaikki jalostuskoirat joutuvat käymään läpi ZTP-testaukseen tehtävät harjoitteet. Siellä luonteeltaan 
epätoivottava jalostusmateriaali karsiutuu pois jo tässä vaiheessa.  
 
Käyttäytymistarpeet nykyisissä olosuhteissa 
Bokseri on aktiivinen koira, joka tarvitsee valtavan paljon liikuntaa ja virikkeitä. Uudet pennunostajat eivät 
aina tiedosta, että kyseessä on voimakas palveluskoira, joka tarvitsee mielekästä tekemistä, haluaa käyttää 
leukojaan ja rakastaa taisteluleikkejä. Jos näitä aktiviteetteja ei olla valmiita tarjoamaan 
palveluskoiraharrastuksen muodossa, tulee koiran toiminnantarve tyydyttää muulla tavoin. Bokserin 
avoimen ja ystävällisen käyttäytymisen takia usein myös unohtuu, että rotu tarvitsee myös rajat. Vahvan 
palveluskoirarodun omistajien tulisi sitoutua ainakin peruskouluttamaan koiransa esim. BH:n 
(käyttäytymiskoe) tasolle. Mikäli aktiivinen koira ei saa tarvitsemaansa liikuntaa, seurauksena voi olla 
monenlaisia käyttäytymisongelmia. 

 
4.2.6 Käyttäytyminen kotona sekä lisääntymiskäyttäytyminen  
 
Eroahdistus 
Harvoilla koirilla. Usein tuhojen tekeminen yksin ollessa tulkitaan eroahdistukseksi, vaikka kyseessä on 
aktiivisella bokserilla yleensä tekemisen puutteesta johtuva turhautuminen. 
 
Lisääntymiskäyttäytyminen 
Urokset astuvat normaalisti, ja narttujen juoksuväli vaihtelee yleensä 6-10 kuukauden välillä (SBY 
jalostustoimikunta / terveyskysely). Bokserinartut ovat yleensä hyviä emiä, jotka imettävät pentujaan niin 
kauan kuin niiden annetaan imettää. Boksereilla esiintyy kuitenkin merkittävästi polttoheikkoutta ja 
pentukuolleisuutta. Katso lisää kohta 4.3.4. 
 
Sosiaalinen käyttäytyminen 
Ihmisiä kohtaan bokserit ovat pääsääntöisesti ystävällisiä, eikä aggressio ihmistä kohtaan ole missään 
nimessä toivottua. Tämä on todettavissa myös luonnetesti- ja ZTP-testitulosten perusteella. Viime aikoina on 
harrastuskentillä ja yhteisissä tapahtumisissa nähty joitakin myös ihmisten ja uusien tilanteiden edessä 
arkoja ja epävarmasti käyttäytyviä boksereita ja tällaisia koiria tulisi ehdottomasti välttää jalostuskäytössä. 
(Ks. 4.2.4) Terävyytensä eli ärsykeherkkyytensä ja vilkkautensa vuoksi monet bokserit ovat aikuisina ainakin 
jollain tasolla aggressiivisia toisia koiria kohtaan tai ainakin reagoivat aggressiivisesti, jos katsovat siihen 
olevan vähänkään aihetta. Tämän vuoksi kouluttaminen on tärkeää; bokserin on arkitilanteissa oltava 
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hallinnassa. Terävyydellä tarkoitetaan tässä nimenomaan bokserin rotumääritelmässä mainittua haluttua 
ominaisuutta (bokserin kaikkia reaktioita ulkoisiin ärsykkeisiin), eikä luonnetestissä tarkoitettua ominaisuutta 
(bokserin aggressiivista reaktiota ihmisen aiheuttamaan uhkaan).  
 
Pelot, ääniherkkyys 
Boksereilla ei ole todettu ääneen liittyviä pelkoja, eivätkä ne häiriinny erilaisista äänistä, kuten laukauksista 
tai ilotulitusraketeista. Katso lisää kohta 4.2.4. Ei ole myöskään minkäänlaisia viitteitä siihen, että boksereilla 
yleisesti esiintyisi jonkinlaisia rotutyypillisiä pelkoja. Mikäli yksittäisiä tapauksia ilmenee, ei koiria tulisi 
käyttää jalostukseen. 
 
Rakenteellisten ja terveydellisten seikkojen vaikutus käyttäytymiseen 
Terveydellisistä seikoista kivut, kuten spondyloosi aktiivisessa vaiheessa tai nivelrikko, voivat näkyä 
aggressiivisena reagointina lähinnä toisia koiria kohtaan. Usein selittämätön aggressio saattaakin paljastua 
eläinlääkärin tutkimuksessa kivusta johtuvaksi. Bokseri on jalostettu hyvin kipua kestäväksi roduksi, joten sen 
ilmentäessä kipua, sairaus saattaa olla jo hyvin vakava. Bokserin lyhyt kuono-osa asettaa rajoituksia 
lämmönkestävyydelle, ja jos vielä sieraimet ovat lyhytkuonoisella bokserilla ahtaat, tämä rasite kertautuu ja 
asettaa rajoituksia lämmönkestävyydelle ja fyysiselle kestävyydelle, joka on palveluskoirana toimimisen 
edellytys. 
 

4.2.7 Yhteenveto rodun käyttäytymisen ja luonteen keskeisimmistä ongelmakohdista  
 
Suomalaisen bokserin luonteessa ei ole löydettävissä suuria ongelmia ns. arkikäyttäytymisen osalta. Bokseri 
on yleensä vahvahermoinen, avoin ja ystävällinen koira, vaikkakaan ei aina sosiaalisin muita koiria kohtaan. 
Nämä perusominaisuudet - jotka tiedostetaan ja joita myös arvostetaan yli roturajojen - ovat tehneet 
bokserista melko suositun perhekoiran, jonka kohdalla ei aina ymmärretä, että se on taustaltaan työkoira, 
joka tarvitsee paljon tekemistä ja myös kuria. Arkikäyttäytymisongelmat johtuvat usein siitä, että bokseri ei 
saa tarvitsemaansa liikuntaa ja henkisiä virikkeitä, vaikka toki muunkin tyyppisiä ongelmia on. Bokseri on 
kuitenkin palveluskoirarotu ja sitä tulisi ehdottomasti vaalia kaikessa jalostusvalinnassa. 
 
Bokserin luonteen ongelmat liittyvätkin sen puutteellisiin palveluskoiraominaisuuksiin. Suomessa ei 
bokserilla ole ollut tavoitteellista käyttökoirajalostusta, mikä näkyy esimerkiksi siinä, että 
palveluskoirakoetulosta ei vaadita jalostukseen käytettäviltä koirilta. Tässä tosin bokseri ei ole ainoa rotu, 
jota on jalostettu ensisijaisesti ulkonäkökriteerein; Katariina Mäki mainitsee erityisinä poikkeuksina 
suomenajokoiran ja suomenpystykorvan, joita on jalostettu ensisijaisesti metsästysominaisuuksien ja 
rakenteen perusteella (Mäki s.a.b), kun yleensä hänen mukaansa viimeisen sadan vuoden ajan jalostusta 
ovat useimmilla roduilla ohjanneet ulkomuototekijät. Bokserista ei ole koskaan tullut Suomessa suosittua 
palveluskoiraa, koska sen ominaisuudet ja terveys eivät aina ole tehtävään riittäneet, eikä 
luonneominaisuuksia ole pyritty jalostuskriteereillä johdonmukaisesti kehittämään. Rodun kotimaassa 
Saksassa tilanne on koko ajan ollut olennaisesti parempi, mutta vaikka Saksasta on koko 2000-luvun tuotu 
uutta verta Suomeen, ei laajempaa palveluskoirakasvatus- tai harrastuskulttuuria ole bokserille Suomessa 
päässyt syntymään. Suomalaisen bokserin luonteen suurimmat puutteet ovat sellaisia, jotka estävät niitä 
tulemasta menestyviksi palveluskoiriksi. Useimmiten kyse on heikoista viettiominaisuuksista ja 
puutteellisesta kovuudesta, harvemmin hermorakenteen tai itsevarmuuden puutteesta.  
 
ZTP-testattavien ja siihen harjoitettavien koirien määrän lisääminen ja testin parempi hyödyntäminen 
voisivat olla osa ratkaisua pyrittäessä luonteeltaan rodunomaisempaan bokseriin. Testi ei edellytä 
palveluskoirakokeeseen vaadittavaa määrää harjoittelua, mutta sen avulla pystytään selvästikin karsimaan 
ei-toivottuja ominaisuuksia omaavat koirat pois jalostuksesta ja se on luonteen osalta rodunomaisin ja 
tiukoin jalostusmittari Suomessa käytettävissä olevista pois lukien suojelukokeet. Saksalaiset ovat ZTP:n ja 
suojelukokeen avulla pystyneet säilyttämään rodun aktiivisena palvelus- ja työkoirana ja Suomessa me 
voimme hyötyä tästä kokemuksesta.  
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4.3 Terveys ja lisääntyminen  
 
4.3.1 PEVISA-ohjelmaan sisällytetyt sairaudet  
 
Bokserille on hyväksytty seuraava PEVISA ohjelma ajalle 1.1.2017 - 31.12.2021: 
 

Pentujen vanhemmista tulee olla ennen astutusta annettu lonkkakuvauslausunto, 
selkälausunto (SP) ja astutushetkellä voimassa oleva sydämen kuuntelutulos, Rekisteröinnin 
raja-arvo on lonkkaniveldysplasian aste C. Selkäkuvaus voidaan tehdä aikaisintaan 24 kk iässä. 
Spondyloosilausunnon raja-arvo on aste 3 ja tämän tuloksen saanut koira voidaan parittaa 
vain sellaisen koiran kanssa, jonka lausunto on aste 0 tai aste 1. Alle vuoden iässä tehdyn 
sydänkuuntelun tulos on voimassa 12kk ja yli vuoden iässä tehdyn sydänkuuntelun tulos on 
voimassa 24 kk.  
Mikäli sivuääni kuuluu tai tulos on epävarma, on koiran sydän tutkittava 
ultraäänitutkimuksella (doppler, aikaisintaan 12 kuukauden iässä) ennen astutusta. 
Ultraäänitutkimuksen tulokset normaali ja avoin ovat hyväksyttäviä.  
Ultraäänitutkimusta ei tarvitse uusia. Jos koiralle on tehty ultraäänitutkimus, ei myöskään  
auskultaatiotutkimusta tarvitse uusia. Koiraa ei saa käyttää jalostukseen, jos tutkimuksissa 
löytyy joku sydänsairaus.  
Ohjelma on voimassa 1.1.2017 ς 31.12.2021. 

Ulkomaisia uroksia koskevat poikkeukset rotukohtaisesta PEVISA-ohjelmasta:  
  
PEVISA-ehdot koskevat myös ulkomaisen uroksen jalostuskäyttöä. Rotujärjestön aloitteesta voidaan 
ulkomaisen uroksen käytölle myöntää myös ns. pysyvä poikkeuslupa, joka antaa mahdollisuuden käyttää 
ulkomaista urosta, vaikka se ei täyttäisi tiettyjä rodulle määriteltyjä PEVISA-ehtoja. Tämä poikkeuslupa 
koskee 1.1.2016 alkaen tapahtuvissa astutuksissa korkeintaan kahta pentuetta/uros (SKL koirarekisteriohje 
2016). Pysyvä poikkeuslupa koskee ulkomaisen uroksen astutuskäyttöä sekä Suomessa että ulkomailla. Kun 
ulkomaisen uroksen pentuekiintiö täyttyy, voidaan se tarvittaessa joko tutkia PEVISA-ohjelman mukaisesti tai 
kasvattaja voi anoa tapauskohtaista poikkeuslupaa uroksen käytölle. (Suomen Kennelliitto) 
  
SBY on anonut ulkomaisille uroksille poikkeusluvan joka on päivitetty viimeksi 29.1.2010. Ulkomaisilta 
uroksilta ei vaadita sydänlausuntoa eikä spondyloosilausuntoa. Uroksen kahden pentueen (astutus  1.1.2016 
lähtien) pentuekiintiön täytyttyä sillä tulee seuraavien pentueiden kohdalla olla voimassa oleva SKL:n 
sydänohjeen vaatimukset täyttävä sydäntutkimus- ja spondyloosilausunto.  
 
Rodulle on myös hyväksytty seuraava rotukohtainen erityisehto: Uroksen pitää astutushetkellä olla vähintään 
24 kk ikäinen. Ehto tulee voimaan 1.1.2017. 
 
Sydän 
Bokserilla esiintyy paljon erilaisia sydänsairauksia, joista suurin osa on perinnöllisiä. On tärkeää seurata 
bokserin sydäntä säännöllisillä kuunteluilla jotka voi suorittaa eläinlääkärillä vaikka rokotusten yhteydessä. 
Virallinen sydänkuuntelu tulee tehdä Kennelliiton sydäntutkimuslomakkeelle, jotta kuuntelutulos näkyy 
KoiraNet-jalostustietokannassa. Täytyy kuitenkin muistaa, että vaikka sydämestä ei kuuluisi sivuääniä, ei se 
silti automaattisesti tarkoita sydämen olevan terve. Kuviossa 5 on esitetty bokserien sydänkuuntelutulosten 
kehitys 2006-2015.  
 
Jotta pystyisimme selvittämään, mitkä sydänsairaudet ovat yleisiä juuri Suomessa, olisi tärkeää tutkia 
kuuntelussa havaitut sivuäänet tarkemmin doppler-tutkimuksessa. Myös koiran äkillinen kuolema olisi syytä 
tutkia ruumiinavauksena ja saada siten selville syy koiran kuolemaan. Tämä on tärkeää varsinkin, kun on kyse 
nuoresta alle 8-vuotiaasta koirasta. 
 

http://jalostus.kennelliitto.fi/frmEtusivu.aspx?R=144
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Jalostustoimikunta suosittelee, että jalostusyksilöiden sydämet tulisi tutkia vähintään kuuntelemalla 
mieluummin kuitenkin doppler-tutkimuksella 2 vuoden välein. Kuviossa 6 esitetään vuosina 2006-2014 
tehtyjen doppler-tutkimusten tulokset. Vuonna 2015 valmistui SKL:n uusi sydäntutkimuslausuntolomake, 
johon merkitään osoittaako koira yleisesti merkkejä sydänsairaudesta sekä osoittaako koira merkkejä 
mitraaliläppäsairaudesta, dilatoivasta kardiomyopatiasta, aortanahtaumasta ja/tai pulmonaaliahtaumasta. 
Asteikkona on A=ei osoita merkkejä sydänsairaudesta, B=tutkimustulos avoin C=osoittaa merkkejä 
sydänsairaudesta. Vuonna 2015 ultrattiin 14 bokseria, joiden tulokset jakautuvat seuraavasti:  
1 kpl Hz2, lievä aortanahtauma 
1 kpl Ei osoita sydänsairautta 
7 kpl Ei osoita sydänsairautta, MMVD=A DCM=A SAS=A PS=A 
1 kpl Ei osoita sydänsairautta, MMVD=A DCM=A SAS=A PS=B 
1 kpl Ei osoita sydänsairautta, MMVD=A DCM=A SAS=B PS=A 
1 kpl Osoittaa merkkejä sydänsairaudesta, MMVD=A DCM=A SAS=A PS=B 
1 kpl Osoittaa merkkejä sydänsairaudesta (Piilevä/oireeton), MMVD=A DCM=A SAS=C (Aste lievä) PS=A 
1 kpl Osoittaa merkkejä sydänsairaudesta (Piilevä/oireeton), MMVD=A DCM=A SAS=B PS=C (Aste lievä). 
 
Yhdistys käytti ennen vuotta 2015 viisiportaista asteikkoa (hz0-hz4), jota käytetään rodun kotimaassa 
Saksassa. Arvot perustuvat veren virtauksen suunnan ja nopeuden havainnointiin: 
Hz0; tarkoittaa normaalia sydämen toimintaa tutkimushetkellä. 
hz1; Aortanahtauman ja/tai läppävian epäily 
hz2; Lievä aortanahtauma ja/tai lievä keuhkovaltimoahtauma 
hz3; Keskivaikea aortan ahtauma 
hz4; Vaikea-asteinen aortanahtauma 
 
Dilatoiva kardiomyopatia  
(http://www.kennelliitto.fi/FI/jalostusjakasvatus/artikkelit/Dilatoiva+kardiomyopatia.htm) 
ELL Nina Menna, Vetcare Oy ja Mäntsälän eläinlääkäriasema  

 
Dilatoiva kardiomyopatia (DCM) on sydänlihaksen rappeutumissairaus, joka johtaa sydämen laajenemiseen 
ja supistumiskyvyn laskuun. Rappeutumisen seurauksena sydämen seinämät ohenevat ja veltostuvat, eikä 
sydän enää pysty pumppaamaan riittävästi hapekasta verta elimistön käyttöön. Dilatoivaa kardiomyopatiaa 
esiintyy keski- ja suurikokoisilla roduilla. Koska sairaustapaukset esiintyvät pääsääntöisesti suvuittain ja 
taudinkuva on kullekin rodulle tyypillinen, on dilatoivalla kardiomyopatialla geneettinen tausta. Jalostukseen 
käytettävien koirien säännöllisillä tutkimuksilla DCM -tapaukset voitaisiin löytää aikaisemmassa vaiheessa ja 
jättää pois jalostuksesta. DCM potevaa koiraa ei saa käyttää jalostukseen.  
 
Dilatoivan kardiomyopatian oireet näyttävät ilmaantuvan yhtäkkiä, mutta todellisuudessa sairaus kehittyy 
pitkään, jopa vuosia piilevänä ilman, että koirasta näkyy mitään ulospäin. Vasta, kun elimistön korjaavat 
mekanismit eivät enää pysty peittämään sydämen heikkenemisestä johtuvia ongelmia, alkavat oireet näkyä. 
Koira laihtuu ja sen ruokahalu laskee. Se alkaa yskiä ja rasituksen sietokyky sekä liikkumishalu vähenevät. 
Tyypillisimmin yskää esiintyy yöllä ja aamulla levon jälkeen. Koira saattaa myös hengittää normaalia 
pinnallisemmin ja tiheämmin. Joskus ensimmäinen oire on elimistön hetkellisestä hapenpuutteesta johtuva 
yhtäkkinen pyörtyminen tai äkillisen sydämen rytmihäiriön aiheuttama kuolema, joka usein liittyy 
voimakkaaseen rasitukseen.  
 
Dilatoivasta kardiomyopatiasta kärsivää koiraa ei voida parantaa eikä sairauden kehittymistä pysäyttää, 
mutta laadukasta elinaikaa voidaan pidentää lääkityksen avulla. Hoitona käytetään nesteenpoistolääkitystä, 
verisuonia laajentavaa lääkitystä sekä sydänlihaksen supistumisvoimaa lisäävää lääkitystä. Joissakin 
tapauksissa tarvitaan myös sydämen lyöntirytmiin vaikuttavaa lääkitystä. Rajua liikuntaa on syytä rajoittaa ja 
koiran ruokintaan on kiinnitettävä erityistä huomiota.  
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Bokserilla esiintyvä dilatoivan kardiomyopatian sairaustyyppi on arytmogeeninen (rytmihäiriötä tuottava) 
oikean kammion seinämään paikallistuva kardiomyopatia (ARVC). Sairaus on perinnöllinen ja sitä esiintyy 
suhteellisen yleisesti bokserilla. Sairauteen liittyy myös äkillisen sydänkuoleman riski, joka on tutkimuksissa 
ollut niinkin yleinen kuin 39 % sairaista koirista (Basso et al., 2004). Samaisessa tutkimuksessa todettiin 
kammioperäisiä arytmioita 83 % koirista, putoamiskohtauksia 52 % ja sydämen vajaatoimintaa 13 % koirista 
(23 bokseria, keski-ikä noin 9 vuotta).  
 
Sairaudelle on tyypillistä, että oikean kammion seinämän lihakset korvautuvat sidekudoksella ja rasvalla, 
mikä heikentää sydämen supistumiskykyä ja johtaa rytmihäiriöiden kehittymiseen. Seitsemällä koiralla oli 
myös samanaikaisia rappeumamuutoksia sydänläpissä. 
 
Tutkimuksessa tarkkailluista 23 koirasta pystyttiin 10 osoittamaan sairauden esiintyminen myös 
lähisukulaisissa sukupolvesta toiseen eli on syytä epäillä sairauden periytyvän vallitsevasti (dominoivasti), 
joten sairastuvat koirat on poistettava jalostuksesta mahdollisimman aikaisin. Dilatoivaa kardiomyopatiaa 
sairastavaa koiraa ei saa käyttää jalostukseen. Samoin on syytä pyrkiä määrittämään sen mahdollisten jo 
syntyneiden jälkeläisten ja vanhempien sydämen tila ennen niiden jalostuskäyttöä jäljempänä mainituin 
tutkimusmenetelmin (Holter EKG ja/tai UÄ-tutkimus).  
 
Sairauden ensimmäinen oire on rytmihäiriöiden esiintyminen, jotka voidaan todeta useita tunteja kestävällä 
sydänfilmitallennuksella (24 tunnin Holter EKG nauhoitus). Sairauden sydämeen aiheuttamat rakenteelliset 
ja toiminnalliset muutokset voidaan todentaa UÄ-tutkimuksen (ultraäänitutkimus) avulla. Pelkkä 
sydänkuuntelu ei useinkaan riitä sairauden osoittamiseen, mutta se on käyttökelpoinen rodulla esiintyvien 
muiden sydämen rakenteellisten ongelmien havainnoinnissa (pulmonaali- ja aorttastenoosi).  
 
 
Koiran sydämen vajaatoiminta (Vetcare Oy http://www.vetcare.fi/index.php?id=163) 

Koiran sydänvikojen yleisyydestä Suomessa ei ole tutkimuksia, mutta kansainvälisiin tutkimuksiin perustuen 
voidaan arvioida, että noin 10 % koirista sairastaa kliinisiä oireita aiheuttavaa sydämen vajaatoimintaa ja 
sairaiden osuus kasvaa koirien ikääntyessä. On arvioitu, että joka kolmas yli 10-vuotias koira sairastaa 
läppävikaa, joka on koiran yleisin sydänsairaus.  
 
Noin 95 % koirien kaikista sydänvioista kehittyy syntymän jälkeen eli on ns. hankittuja (läppävika, 
sydänlihaksen rappeuma) ja vain 5 % on synnynnäisten epämuodostumien aiheuttamia. Hankituista 
sydänvioista 80 % on läppävikoja ja 20 % sydänlihaksen sairauksia. 
 
Keuhkovaltimon läpän ahtauma, pulmonaalistenoosi. (SBY ς lainattu Seppo Lambergin artikkelista) 
Läpän epämuodostumisen ja ahtautumisen vuoksi sydämen oikea kammio joutuu työskentelemään 
lisääntynyttä kuormaa vasten. Tämä johtaa sydämen oikean puoliskon hypertrofiaan eli sydänlihaksen 
paksuuntumiseen. Lievät tapaukset voivat pysyä oireettomina. Vakavissa tiloissa oireina havaitaan 
hengästymistä, alentunutta rasituksensietoa, pyörtyilyä, mahdollisesti nestekeräytymiä vatsaontelossa ja 
raajoissa. Taudinmääritys tapahtuu luotetttavimmin ultraäänitutkimuksella. Läpän laajentamiseksi on 
kehitetty leikkaustekniikoita, Suomessa ei näitä toimenpiteitä ole koirilla suoritettu.  
 
Aorttaläpän ahtauma, aorttastenoosi. (SBY ς lainattu Seppo Lambergin artikkelista) 
Tämän sairauden yhteydessä kuormittuu vasen sydänpuolisko, joten oireet seuraavat vasemmanpuoleisesta 
hypertrofiasta. Yleensä havaitaan ensin rasituksensiedon alenemista ja heikkoutta, sairauden edetessä 
sydämen vajaatoiminnan asteelle kerääntyy nestettä keuhkoihin aiheuttaen yskää ja hengitysvaikeuksia. 
Taudinmääritys varmistetaan jälleen ultraäänitutkimuksella. Korjaavaa hoitoa ei ole. Lääkehoito voi auttaa 
potilaita tilapäisesti, ennuste pitemmällä tähtäimellä on huono. 
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Kuvio 5: Yhteenveto boksereiden sydänkuunteluista vuosina 2006-2015 (KoiraNet ja SBY:n 
jalostustoimikunta). 
 
 

 
Kuvio 6. Doppler-tutkimus tai ultraääni vuosina 2006ς2014.  
 
 

 
Kuvio 7:  Doppler-tutkittujen bokserien  löydöksistä 2006-2015 (SKL ja SBY:n jalostustoimikunta). 
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Kuvio 8: Kaikki sydäntutkimukset suhteessa rekisteröinteihin vuosina 2006-2015 (KoiraNet, SBY:n 
jalostustoimikunta). 

 
Kuvio 9.  Saksan sydändopplertilastot syntymävuosittain 2000ς2013 (Boxer Blätter 3/2015). 
 
Kuvioissa 7 ja 8 on vedetty yhteen tähänastisia bokserien sydäntutkimuksia, ja kuviossa 9 tarkastellaan rodun 
kotimaan sydändopplertutkimustuloksia. Saksassa jalostuskoirilta vaaditaan sydämen dopplertutkimus. 
 
Tällä hetkellä 41% 2005ς2014 syntyneistä boksereista on kuunneltu (KoiraNet). Todellinen lukema on 
pienempi, koska tilasto ei erottele samalle koiralle tehtyjä useampia kuunteluita. Sydämiä on tutkittu aivan 
liian vähän, jotta siitä voisi vetää jotain johtopäätöstä sen aiheuttamista ongelmista. Useat sydänviat ovat 
kuitenkin koiralle hyvin kivuliaita ja johtavat kuolemaan nuorella iällä. Vain vaikeimmat tapaukset estävät 
harrastuskäyttöä. Sydämien osalta tulisi jatkossa kuunnella vielä useampien koirien sydämiä, sekä tutkia 
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sivuäänelliset sydämet doppler-laitteella. Mikäli epäillään bokserille tyypillistä kardiomyopatiaa, tulisi sydän 
tutkia myös Holter EKG testilaitteella 24 tunnin ajan. Koska on olemassa tutkimustuloksia, joiden perusteella 
voidaan todeta, että sydän voi olla sairas, vaikka sivuääniä ei kuulukaan, tulisi myös sellaisia koiria tutkia 
vähintään doppler-laitteella. Jalostuskoirille suositellaan tehtävän vähintään ultraäänitutkimus (aortta- ja 
pulmonaalistenoosi) sekä 5 minuutin sydänfilmitutkimus (EKG), sekä lisäksi suositellaan holter-EKG:tä 
(ARVC:n, rytmihäiriömuotoinen kardiomyopatia). 
 
Selkä 
Selän spondyloosi boksereilla 
(http://www.kennelliitto.fi/FI/jalostusjakasvatus/tutkimukset/spondyloosilausunto/spondyloosilausunto.htm ), ELT Anu 
Saikku-Bäckström 

 
Spondylosis deformans eli spondyloosi on selkärangan rappeumasairaus, jossa selkänikamien rajoille 
muodostuu luupiikkejä ja/tai ς siltoja. Spondyloosia kehittyy usein normaalistikin ikääntymisen myötä, mutta 
boksereilla rappeumaa todetaan jo nuorilla koirilla. Spondyloosi on todettu perinnölliseksi sairaudeksi 
boksereilla (perinnöllisyys 0,42 - 0,62), joten sitä voidaan vastustaa jalostusvalinnoilla.  
 
Silloittumat ovat yleisimpiä rintarangan loppuosassa ja lannerangan sekä ristiselän alueella, joten rinta- ja 
lannerangasta otetut sivukuvat ovat riittäviä kartoituskuvaamisessa. Spondyloosin suositeltava kuvausikä 
boksereilla on 2 vuotta, jolloin ikääntymismuutoksia ei vielä ole, mutta perinnölliset muutokset ovat ehtineet 
muodostua. Vanhalle koiralle sallitaan hieman enemmän muutoksia kuin saman lausunnon saavalle nuorelle 
koiralle, mutta eri-ikäisten koirien lausuntoja on vaikea verrata suoraan, koska ikääntymismuutosten osuutta 
on hankalaa arvioida. Kuitenkin kannattaa muistaa, että spondyloosi on etenevä sairaus, joten puhdas selkä 
tai vain lievät muutokset vanhemmalla koiralla on jalostuksellisesti erittäin merkittävä löydös.  
 
Spondyloosia pidettiin pitkään koiralle merkityksettömänä oireettomana ikääntymismuutoksena. On 
kuitenkin havaittu, että selkärankaan muodostuneet luupiikit ja silloittumat voivat aiheuttaa koiralle 
vaihtelevanasteisia oireita kuten jäykkyyttä, ontumista, epämääräisiä selkäkipuja ja 
hyppäämishaluttomuutta. Kehittymässä olevat luupiikit voivat murtua tai hangata toisiaan aiheuttaen 
tulehduskipua alueella ς toisinaan paikalliset oireet helpottavat kun luutuminen etenee täydeksi sillaksi. 
Ventraalinen eli nikamien alapuolelle muodostuva siltamuodostus jäykistää selkää rasittaen viereisiä 
nikamavälejä. Harvinaisempi lateraalinen eli nikamien sivuille muodostuva spondyloosi voi painaa 
hermojuuria ja aiheuttaa koiralle rajujakin oireita, kuten virtsan ja ulosteen pidätyskyvyttömyyttä tai 
halvausoireita. Tällaisen tilanteen diagnosointi vaatii useimmiten röntgenkuvauksen lisäksi 
tietokonetomografia (CT) tai magneetti (MRI) tutkimuksen. Spondyloosia sairastavien koirien oireilu 
vaihtelee voimakkaasti yksilöittäin ja jopa vaikeaa spondyloosia sairastava bokseri voi olla täysin oireeton, 
joten kartoituskuvaaminen on jalostuksellisesti tärkeää.  
 
Spondyloosi on valitettavasti boksereilla jo niin yleistä, että pelkästään sen perusteella ei kannata koiraa 
sulkea pois jalostuksesta kuin vaikeissa tapauksissa, jotta jalostuskanta ei pienene liikaa. Spondyloosin 
periytymismekanismia ei tarkkaan tiedetä, joten voidaan noudattaa yleistä vastaavanlaisten sairauksien 
jalostuksesta annettua suositusta: käytettäessä spondyloosia sairastavaa koiraa pyritään etsimään sille 
partneri, joka on spondyloosivapaa (SP0) tai jolla on vain lieviä muutoksia. Nuoren, keskivaikeaa (SP3) 
spondyloosia sairastavan koiran jalostuskäyttöä tulee harkita tarkkaan. Vaikeaa (SP4) spondyloosia 
sairastavat yksilöt tulisi sulkea pois jalostuksesta ja SKL:n koirarekisteriohje estääkin SP4-tuloksen omaavan 
koiran jälkeläisten rekisteröinnin. Sukua tulee katsoa laajemminkin eli myös vanhempien ja pentuesisarusten 
lausunnot kannattaa huomioida koiran perimän ja ilmiasun vaikutuksen arvioimiseksi.  
 
Suomen Kennelliitto on vuonna 2014 laskenut Suomessa lausutuille koirille spondyloosi-indeksit. Indeksejä 
tulisi käyttää jalostuksen apuvälineenä arvioimaan jalostuskoiraa ja/tai yhdistelmää kyseisen sairauden 
suhteen. Spondyloosi-indeksit tullaan tulevaisuudessa julkaisemaan SKL:n KoiraNet-tietokannassa. 

http://www.kennelliitto.fi/FI/jalostusjakasvatus/tutkimukset/spondyloosilausunto/spondyloosilausunto.htm
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On tärkeää muistaa, että selkänikamissa voi olla paljon muitakin sairauksia kuin spondyloosi, joten 
spondyloosipuhdas (SP0) selkä ei aina ole sama kuin terve selkä. Välimuotoinen lanne-ristinikama 
(lumbosacral transitional vertebra, LTV) on yleinen synnynnäinen ja perinnöllinen nikamaepämuodostuma, 
jonka periytymismekanismia ei tunneta. LTV:llä tarkoitetaan nikamaa, jossa on sekä lanne- että ristinikaman 
piirteitä. Välimuotoinen nikama voi olla viimeinen lannenikama (L7), jolloin puhutaan sakralisaatiosta tai 
ensimmäinen ristiluun nikama (S1), jolloin puhutaan lumbalisaatiosta. Muutos voi olla symmetrinen eli 
samanlainen oikealla ja vasemmalla puolella tai epäsymmetrinen, jolloin selällään otetussa röntgenkuvassa 
nähdään puoliero. Diagnoosi tehdään usein lonkkakuvasta, josta voidaan nähdä koiran ristiluu ja lanne-
Ǌƛǎǘƛƭǳǳƭƛƛǘƻǎ ȅƘŘŜǎǘŅ ǎǳǳƴƴŀǎǘŀ όέȅƭƘŅŅƭǘŅǇŅƛƴέύΦ Wƻƛƭƭŀƛƴ ƪƻƛǊƛƭƭŀ ƭŀƴƴŜƴƛƪŀƳƛŜƴ ƭǳƪǳƳŅŅǊŅ ƻƴ ǇƻƛƪƪŜŀǾŀΣ 
normaalin 7 nikaman sijaan näillä koirilla on 8 tai 6 lannenikamaa. Tämä on yksi LTV:n muoto ja se voidaan 
nähdä sivusuunnasta otetusta röntgenkuvasta (koira on kuvattaessa kyljellään), jossa ristiluun lisäksi näkyy 
koko lanneranka. Välimuotoiset lanne-ristinikamat lausutaan nykyään automaattisesti 
spondyloositutkimuksen yhteydessä.  
 
Spondyloosin arvosteluasteikko  
(Lähde: SKL - Ohje selän muutosten röntgenkuvauksista ja luokituksesta (Selkäohje) , voimassa 1.6.2013 lähtien).  
 

Luokitus   Kuvaus 
 
SP0 puhdas  Ei muutoksia.  
SP1 lievä  Todetaan < 3 mm piikkejä korkeintaan 4 nikamavälissä tai > 3 

mm piikkejä korkeintaan 3 nikamavälissä tai saareke korkeintaan 
2 nikamavälissä. 

SP2 selkeä  Todetaan silloittuma (täysi tai vajaa) korkeintaan 2 nikamavälissä 
ja/tai suuria saarekkeita korkeintaan 2 nikamavälissä. 

SP3 keskivaikea  Todetaan silloittumia (täysiä tai vajaita) ja/tai suuria saarekkeita 
3-7 nikamavälissä. 

SP4 vaikea   Edellisiä vakavammat muutokset. 
 
 

 
Lausunnossa otetaan huomioon kaikki rintanikamat (1-13) sekä lannenikamat (1-7) ja ristiluu. Tätä asteikkoa 
noudatetaan koiran 5 ikävuoteen saakka. Tämän jälkeen arvostelussa otettaan huomioon koiran ikä siten, 
että 5-7 -vuotiaalla koiralla jätetään huomioimatta yksi silloittuma ja 8-vuotiaalla tai vanhemmalla koiralla 
jätetään huomioimatta kaksi silloittumaa. Kuitenkin jos vanhallakin koiralla on silloittumaa, ei se voi saada 
SP0 lausuntoa. 
 

 

http://www.kennelliitto.fi/NR/rdonlyres/1FBE8B3D-75D5-428F-9D68-592E1C1017B0/0/spondyloosiohje2010.pdf
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Kuvio 10: Vuosina 2003ς2015 lausuttujen selkäkuvien löydökset (KoiraNet ja SBY:n jalostustoimikunta). 
 
Kuvioon 10 on koottu vuosina 2003ς2015 lausuttujen selkäkuvien löydökset. Muutamia koiria on 
uusintakuvattu, joten eri koiria ei ole 1189 kpl, kuten kuvioiden yhteenlaskettu määrä osoittaisi. 
Prosentuaalisesti asteikko on jakautunut seuraavasti: SP0 33 %, SP1 21 %, SP2 24 %, SP3 17 % ja SP4 5 %. Yli 
puolet (54 %) tutkituista selistä on asteikossa SP0 tai SP1. Mikäli lasketaan mukaan vielä aste SP2, on määrä 
jo yli kolme neljäsosaa (78 %) kaikista tutkituista selistä. Täytyy kuitenkin muistaa, että suurin osa tutkituista 
koirista on vain hieman yli 2-vuotiaita. Koska spondyloosi on etenevä sairaus, ainakin jalostuskoirien selät 
olisi lausuttava 2-3 vuoden välein. Noususuunnassa ollut tutkimisaste on ollut viime vuosina n. 50 %, ollen 
parhaimmillaan vuosina 2012 ja 2013 jopa 65%. Tulevaisuus näyttää jatkuuko noususuunta ja mille tasolle 
vuosittainen tutkimisaste asettuu. Vaikea-asteinen spondyloosi on PEVISAan kuuluvista sekä harrastuksia 
että jokapäiväistä elämää yksi voimakkaimmin rajoittavista ongelmista. PEVISAn rajoituksen SP3-tuloksen 
omaavien koirien yhdistämisestä ainoastaan SP0- tai SP1-tuloksen omaaviin koiriin on tarkoitus ohjata 
kasvattajia huomioimaan spondyloosi hyvin vammauttavana sairautena. Kuviossa 13 on esitetty kooste 
rodun kotimaan selkälausunnoista 1999ς2014. Saksassa, jossa spondyloosia on seurattu kauemmin, selät 
ovat hienoisesti paranemassa. Saksan spondyloosilausunnot eivät ole täysin vertailukelpoisia suomalaisten 
kanssa (www.kennelliitto.fi). 
 

 
Kuvio 11. Spondyloositutkimukset suhteessa vuosittaisiin rekisteröinteihin (%) vuosina 2003-2015 (KoiraNet 
ja SBY:n jalostustoimikunta) 
 

http://www.kennelliitto.fi/
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Kuvio 12. Spondyloosilausunnot ja kuvausmäärät vuosina 2006ς2015(KoiraNet ja SBY:n jalostustoimikunta). 
 
 

 
Kuvio 13.  Saksan spondyloositilastot yli kaksivuotiailla boksereilla vuosilta 1999ς2010 (Boxer Blätter 
3/2015). 
 
 
  


































































































